
Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Jugend trainiert für Olympia WK III Jungen
Schonach im Schwarzwald

23.02.2016

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Georg Zipfel Streckenlängen: 2.0 km
Chef des Wettkampfes: Siegfried Duffner Langlauftechnik: FT
Streckenchef: Markus Spitz

Wetter: Regen
Temperatur Luft: + 4°C
Temperatur Schnee: - 1°C

Rang StNr Name Jg Schule Laufzeit Rückstand

WK III Jungen,  2.0 km

1 173 KANNGIEßER Paul 01 Achental-Realschule Marquartstein     4:55.9
2 151 WEBER Samuel 01 Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal     5:07.7       11.8
3 152 KÖLLNER Hans 01 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     5:11.4       15.5
4 197 ARSAN Florian 01 Achental-Realschule Marquartstein     5:12.2       16.3
5 184 BORKOWSKI Max 01 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     5:18.5       22.6
6 158 STÖLBEN Jan 01 Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     5:20.5       24.6
7 225 FRANKE Martin 01 Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal     5:21.5       25.6
8 159 SEIFERT Tim 01 Sportgymnasium Klingenthal     5:26.1       30.2
9 250 DEMEL Markus 01 Achental-Realschule Marquartstein     5:30.9       35.0

10 244 GLÖCKNER Jonas 02 Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal     5:31.2       35.3
11 164 FISCHER Jacob 01 Gymnasium Isny     5:32.3       36.4
12 210 HOBMAIER Andreas 02 Achental-Realschule Marquartstein     5:32.7       36.8
13 218 BECHT Niklas 01 Gymnasium Hohenschwangau     5:35.1       39.2
14 179 HENNIG Hans 01 Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal     5:36.9       41.0
15 194 HARTMANN Jonas 01 Gymnasium Hohenschwangau     5:37.4       41.5
16 191 HAMPE Tim 01 Sportgymnasium Oberhof     5:37.9       42.0
17 196 WIESSNER Moritz 01 Vogelsbergschule Schotten     5:38.7       42.8
18 172 HUDETZ Paul 02 Vogelsbergschule Schotten     5:39.0       43.1
19 235 DRÖGE Luka 01 Sportgymnasium Oberhof     5:39.3       43.4
20 217 SEIDEL Leon 01 Sportgymnasium Oberhof     5:39.6       43.7
21 206 WEBER Niklas 01 Vogelsbergschule Schotten     5:40.6       44.7
22 289 MAYER Andreas 01 Achental-Realschule Marquartstein     5:40.7       44.8
23 175 DOERKS Jan-Friedrich 01 Werner-von-Siemens-Gymn. Bad Harzburg     5:41.2       45.3
24 156 KOLB Nils 02 Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     5:41.3       45.4
25 295 BARCHEWITZ Oskar 01 Sportgymnasium Oberhof     5:43.6       47.7
26 282 LANG Carlos 02 Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal     5:44.5       48.6
27 264 WURBS Stephan 01 Achental-Realschule Marquartstein     5:45.4       49.5
28 266 PETZOLD Luca 03 Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal     5:45.7       49.8
29 252 FEHRINGER Christian 01 Sportgymnasium Oberhof     5:46.2       50.3
30 300 REICHELT Arvid 02 Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal     5:48.3       52.4
31 199 PISACRETA Felice 01 Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     5:52.0       56.1
32 153 NOLL Pablo 01 Rhönschule Gersfeld     5:52.4       56.5
33 224 MAYER Ian 01 Gymnasium Isny     5:53.2       57.3
34 188 KOBER Kilian 02 Sportgymnasium Klingenthal     5:55.2       59.3
35 162 FRANK Leon 01 Sportgymnasium Oberhof     5:55.6       59.7
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Rang StNr Name Jg Schule Laufzeit Rückstand

36 192 MAURUS Pirmin 01 Gymnasium Isny     5:58.0     1:02.1
37 301 STRAUß Julian 02 Achental-Realschule Marquartstein     6:00.2     1:04.3
38 193 BUCHHOLZ Tom 02 Werner-von-Siemens-Gymn. Bad Harzburg     6:03.0     1:07.1
39 215 GOETHER Max 02 Sportgymnasium Klingenthal     6:03.1     1:07.2
40 178 HAHL Cedric 02 Rhönschule Gersfeld     6:06.6     1:10.7
41 259 HILBER Marco 01 Gymnasium Isny     6:08.6     1:12.7
42 163 STUCK Mats 01 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     6:09.8     1:13.9
43 226 SCHWEGLER Lasse 02 Gymnasium Isny     6:10.1     1:14.2
44 258 GLASER Lukas 01 Sportgymnasium Klingenthal     6:13.4     1:17.5
45 247 GLAß Richard 01 Sportgymnasium Klingenthal     6:14.9     1:19.0
46 198 SARWARI Amal 02 Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg     6:18.0     1:22.1
47 208 BERLIT Luis 01 Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     6:21.9     1:26.0
48 231 WEBER Elias 02 Vogelsbergschule Schotten     6:22.7     1:26.8
49 183 THELEN Carsten 01 Erich-Klausener-Gymnasium Adenau     6:26.1     1:30.2
50 155 GUGLHÖR Nepomuk 02 Gymnasium Hohenschwangau     6:26.9     1:31.0
51 308 FÖDISCH Nicolas 01 Sportgymnasium Oberhof     6:27.2     1:31.3
52 166 PEIS Fynn 02 Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach     6:29.3     1:33.4
53 203 ZITZMANN Jonas 01 Rhönschule Gersfeld     6:29.5     1:33.6
54 279 GÄRTNER Cedric 02 Sportgymnasium Klingenthal     6:30.5     1:34.6
55 253 HORLACHER Jakob 04 Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     6:45.3     1:49.4
56 245 HIRTL Quentin 01 Gymnasium Hohenschwangau     6:47.7     1:51.8
57 281 SIMION Julian 02 Gymnasium Isny     6:49.5     1:53.6
58 160 WEGMANN Moritz 01 Gymnasium Blankenese Hamburg     6:51.2     1:55.3
59 195 SCHMITZ Scott 02 Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     6:56.6     2:00.7
60 220 BRUNS Matti 01 Werner-von-Siemens-Gymn. Bad Harzburg     6:57.8     2:01.9
61 275 LIMPERT Peter 03 Rhönschule Gersfeld     7:05.5     2:09.6
62 221 MÜNCH Matti 02 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     7:06.2     2:10.3
63 313 NEUMANN Patrick 02 Gymnasium Isny     7:08.4     2:12.5
64 161 PIOCH Jonathan 01 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     7:09.0     2:13.1
65 240 EHRMANN Nadino 01 Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg     7:12.3     2:16.4
66 227 GÜNTHER Moritz 02 Rhönschule Gersfeld     7:19.6     2:23.7
67 212 WURST Leon 01 Erich-Klausener-Gymnasium Adenau     7:20.0     2:24.1
68 202 TARHAN Sinan 01 Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg     7:21.2     2:25.3
69 276 MELCHERS Marvin 04 Rhönschule Gersfeld     7:26.9     2:31.0
70 314 ZIMMERMANN Linus 02 Rhönschule Gersfeld     7:28.5     2:32.6
71 298 IFENZE CAMPOS Michael 01 Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg     7:30.1     2:34.2
72 177 GARVS Pelle 02 Gymnasium Blankenese Hamburg     7:31.7     2:35.8
73 239 THIEL Maximilian 01 Gymnasium Blankenese Hamburg     7:33.5     2:37.6
74 216 KALINKE Benedikt 01 Gustav-Heinemann-Schule Berlin     7:35.7     2:39.8
75 182 KROLL Aaron 04 Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach     7:39.1     2:43.2
76 297 MUSCH Eric 03 Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     7:40.3     2:44.4
77 170 LAUER Philipp 02 Eichenlaubschule Weiskirchen     7:41.0     2:45.1
77 257 WEIß Leopold 03 Gymnasium Hohenschwangau     7:41.0     2:45.1
79 248 TONN Ludwig 02 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     7:41.1     2:45.2
80 242 HOLZ Julian 01 Werner-von-Siemens-Gymn. Bad Harzburg     7:47.3     2:51.4
81 157 BADER Niklas 02 Gustav-Heinemann-Schule Berlin     7:48.4     2:52.5
82 187 FRÖHLICH Paul 02 Gustav-Heinemann-Schule Berlin     7:49.7     2:53.8
83 209 WESCH Karlsson 01 Gymnasium Blankenese Hamburg     7:50.3     2:54.4
84 185 MALZAHN Henri 02 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     7:51.0     2:55.1
85 237 BERLIT Johann 03 Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     7:51.7     2:55.8
86 270 SAHIN Emre 03 Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg     8:00.2     3:04.3
87 204 TIELKE Finn 04 Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach     8:00.4     3:04.5
88 260 KAHLBETZER Maximilian 03 Erich-Klausener-Gymnasium Adenau     8:01.8     3:05.9
89 171 AUSTGEN Benedikt 01 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     8:02.7     3:06.8
90 243 HARTWIG Leon 01 Oberschule Roter Sand Bremen     8:03.1     3:07.2
91 254 GALLUN Mirco 03 Werner-von-Siemens-Gymn. Bad Harzburg     8:04.2     3:08.3
92 274 HENKE Felix 03 Vogelsbergschule Schotten     8:04.7     3:08.8
92 169 RÄTHER Clemens 02 Grüner Campus Malchow Berlin     8:04.7     3:08.8
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94 229 RAEDER Simon 02 Erich-Klausener-Gymnasium Adenau     8:06.0     3:10.1
95 165 WOLF Lucas 01 Wolterstorff-Gymnasium Ballenstedt     8:07.8     3:11.9
96 277 BÖHM Richard 02 Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:10.5     3:14.6
97 174 WEIß Nicholas 01 Erich-Klausener-Gymnasium Adenau     8:19.0     3:23.1
98 228 MOUFID Anton-Yones 01 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:20.2     3:24.3
99 167 WITTICH Filipp 02 Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg     8:23.0     3:27.1

100 251 KÖPP Laurenz 03 Gymnasium Blankenese Hamburg     8:23.4     3:27.5
101 190 HERZOG Rafael 02 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     8:23.9     3:28.0
102 287 REISNER Tim 02 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     8:24.1     3:28.2
103 296 SCHNEIDER Rico 04 Vogelsbergschule Schotten     8:24.4     3:28.5
104 207 ZILZ Rune 03 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:33.9     3:38.0
105 299 OLDENBURG Paul 04 Vogelsbergschule Schotten     8:36.2     3:40.3
106 294 BRUNS Jussi 04 Werner-von-Siemens-Gymn. Bad Harzburg     8:37.0     3:41.1
107 189 SCHLEGEL Art 03 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:37.2     3:41.3
108 249 FERREIRA-HECHT Marcel 02 Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:38.8     3:42.9
109 273 BÖHM Joshua 02 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     8:39.5     3:43.6
110 176 SCHNEIDER Moritz 01 Eichenlaubschule Weiskirchen     8:40.5     3:44.6
111 154 WELLMANN Lukas 01 Oberschule Roter Sand Bremen     8:47.0     3:51.1
112 232 BACKES Max 02 Eichenlaubschule Weiskirchen     8:49.2     3:53.3
113 214 DIAMADIS Nico 03 Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     8:53.9     3:58.0
114 186 SKUTNIK Hjalmar 02 Grüner Campus Malchow Berlin     8:57.0     4:01.1
115 234 MEDLA Lasse 02 Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     9:07.3     4:11.4
116 200 DIRICAN Sven 01 Oberschule Roter Sand Bremen     9:19.8     4:23.9
117 272 KLEINFELDT Ben 02 Gustav-Heinemann-Schule Berlin     9:28.1     4:32.2
118 241 BORKOWSKI Edgar 01 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:30.5     4:34.6
119 291 KOOPMANN Tom 01 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:32.6     4:36.7
120 205 MÜLLER Tim 01 Grüner Campus Malchow Berlin     9:33.6     4:37.7
121 303 SPERLING Gregor 02 Gustav-Heinemann-Schule Berlin     9:33.7     4:37.8
122 309 WITTICH Sebastian 02 Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg     9:36.7     4:40.8
123 213 SYLLA Lucas 02 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:38.0     4:42.1
124 180 MEIER Malte 02 Albert-Einstein-Oberschule Bremen     9:43.7     4:47.8
125 211 MELCHERS André 02 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     9:46.6     4:50.7
126 307 DÖNIGNHAUS Mattis 02 Gymnasium Blankenese Hamburg     9:47.2     4:51.3
127 256 DUFNER Kevin 01 Oberschule Roter Sand Bremen     9:57.6     5:01.7
128 255 JENNERT Pascal 04 Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach    10:01.5     5:05.6
129 236 BORGMANN Tyler 04 Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach    10:03.2     5:07.3
130 238 KILDAU Tim-Jan 02 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    10:04.3     5:08.4
131 293 POHL Jesper 02 Gymnasium Blankenese Hamburg    10:05.1     5:09.2
132 278 SCHAAF Markus 02 Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun    10:17.5     5:21.6
133 201 SEYE Malick 02 Oberschule Roter Sand Bremen    10:23.7     5:27.8
134 268 JANCZEK Lando 02 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel    10:36.9     5:41.0
135 246 SCHNEIDER Sten 02 Grüner Campus Malchow Berlin    10:37.3     5:41.4
136 223 VARDARO Silvio 02 Eichenlaubschule Weiskirchen    10:41.5     5:45.6
137 263 HELMKEN Jannes 04 Albert-Einstein-Oberschule Bremen    10:50.4     5:54.5
138 262 BERGER Mats 01 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    10:57.9     6:02.0
139 286 DECKER Benedikt 01 Eichenlaubschule Weiskirchen    11:00.4     6:04.5
140 288 DÄHN Cedric 01 Oberschule Roter Sand Bremen    11:04.7     6:08.8
141 267 MICHELS Jan 02 Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun    11:05.2     6:09.3
142 219 LORK Florian 02 Albert-Einstein-Oberschule Bremen    11:10.7     6:14.8
143 271 HUTH Robin 03 Eichenlaubschule Weiskirchen    11:17.1     6:21.2
144 306 WILLE Dominik 01 Oberschule Roter Sand Bremen    11:17.5     6:21.6
145 304 DICKMANN Lars 01 Eichenlaubschule Weiskirchen    11:27.0     6:31.1
146 285 GRAUER Leander 03 Erich-Klausener-Gymnasium Adenau    11:27.2     6:31.3
147 280 LIND Connor 04 Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach    11:31.3     6:35.4
148 310 HELMKEN HENDRIK 02 Albert-Einstein-Oberschule Bremen    11:32.5     6:36.6
149 168 HAGEMANN Luis 01 Albert-Einstein-Oberschule Bremen    11:33.8     6:37.9
150 292 ECKEL Domenik 04 Albert-Einstein-Oberschule Bremen    11:35.5     6:39.6
151 261 HEINRICH Ian 01 Grüner Campus Malchow Berlin    11:43.2     6:47.3
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152 305 PFEIL Maximilian 01 Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun    11:55.5     6:59.6
153 283 MEYER-DEHLIUS Matti 04 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    11:55.8     6:59.9
154 312 WIEMER Rasmus 04 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    11:57.4     7:01.5
155 284 PRECHTER Nils 01 Grüner Campus Malchow Berlin    12:00.5     7:04.6
156 265 GLESER Christian 01 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    12:04.2     7:08.3
157 230 LJUBICIC Jozo 02 Albert-Einstein-Oberschule Bremen    12:33.5     7:37.6
158 222 KLEYE Marius 03 Wolterstorff-Gymnasium Ballenstedt    12:38.4     7:42.5
159 290 WARKEN Simon 01 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    12:40.8     7:44.9
160 181 KÜSTERS Julius 02 Wolterstorff-Gymnasium Ballenstedt    12:56.2     8:00.3
161 311 LEHMANN Tobias 02 Grüner Campus Malchow Berlin    13:42.8     8:46.9
162 233 RIEDEL Niclas 03 Wolterstorff-Gymnasium Ballenstedt    15:03.8    10:07.9
163 269 BEYER Sebastian 01 Wolterstorff-Gymnasium Ballenstedt    15:23.4    10:27.5
164 302 BEZHIN Sergej 01 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    16:10.5    11:14.6

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 164
In der Wertung: 164

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Jugend trainiert für Olympia WK III Jungen
Schonach im Schwarzwald

23.02.2016

M A N N S C H A F T S W E R T U N G

Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

WK III Jungen,  2.0 km

1 Achental-Realschule Marquartstein BY    26:52.4
1 KANNGIEßER Paul     4:55.9
4 ARSAN Florian     5:12.2
9 DEMEL Markus     5:30.9

12 HOBMAIER Andreas     5:32.7
22 MAYER Andreas     5:40.7
27 WURBS Stephan (5:45.4)
37 STRAUß Julian (6:00.2)

2 Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal SN    27:21.8
2 WEBER Samuel     5:07.7
7 FRANKE Martin     5:21.5

10 GLÖCKNER Jonas     5:31.2
14 HENNIG Hans     5:36.9
26 LANG Carlos     5:44.5
28 PETZOLD Luca (5:45.7)
30 REICHELT Arvid (5:48.3)

3 Sportgymnasium Oberhof TH    28:26.6
16 HAMPE Tim     5:37.9
19 DRÖGE Luka     5:39.3
20 SEIDEL Leon     5:39.6
25 BARCHEWITZ Oskar     5:43.6
29 FEHRINGER Christian     5:46.2
35 FRANK Leon (5:55.6)
51 FÖDISCH Nicolas (6:27.2)

4 Gymnasium Isny BW    29:42.2
11 FISCHER Jacob     5:32.3
33 MAYER Ian     5:53.2
36 MAURUS Pirmin     5:58.0
41 HILBER Marco     6:08.6
43 SCHWEGLER Lasse     6:10.1
57 SIMION Julian (6:49.5)
63 NEUMANN Patrick (7:08.4)

5 Sportgymnasium Klingenthal SN    29:52.7
8 SEIFERT Tim     5:26.1

34 KOBER Kilian     5:55.2
39 GOETHER Max     6:03.1
44 GLASER Lukas     6:13.4
45 GLAß Richard     6:14.9
54 GÄRTNER Cedric (6:30.5)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

6 Vogelsbergschule Schotten HE    31:25.7
17 WIESSNER Moritz     5:38.7
18 HUDETZ Paul     5:39.0
21 WEBER Niklas     5:40.6
48 WEBER Elias     6:22.7
92 HENKE Felix     8:04.7

103 SCHNEIDER Rico (8:24.4)
105 OLDENBURG Paul (8:36.2)

7 Gymnasium Hohenschwangau BY    32:08.1
13 BECHT Niklas     5:35.1
15 HARTMANN Jonas     5:37.4
50 GUGLHÖR Nepomuk     6:26.9
56 HIRTL Quentin     6:47.7
77 WEIß Leopold     7:41.0

 
 

8 Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten BW    32:20.8
24 KOLB Nils     5:41.3
31 PISACRETA Felice     5:52.0
47 BERLIT Luis     6:21.9
55 HORLACHER Jakob     6:45.3
76 MUSCH Eric     7:40.3
85 BERLIT Johann (7:51.7)

 

9 Rhönschule Gersfeld HE    32:53.6
32 NOLL Pablo     5:52.4
40 HAHL Cedric     6:06.6
53 ZITZMANN Jonas     6:29.5
61 LIMPERT Peter     7:05.5
66 GÜNTHER Moritz     7:19.6
69 MELCHERS Marvin (7:26.9)
70 ZIMMERMANN Linus (7:28.5)

10 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld NI    33:41.3
3 KÖLLNER Hans     5:11.4
5 BORKOWSKI Max     5:18.5

62 MÜNCH Matti     7:06.2
79 TONN Ludwig     7:41.1

102 REISNER Tim     8:24.1
109 BÖHM Joshua (8:39.5)

 

11 Werner-von-Siemens-Gymn. Bad Harzburg NI    34:33.5
23 DOERKS Jan-Friedrich     5:41.2
38 BUCHHOLZ Tom     6:03.0
60 BRUNS Matti     6:57.8
80 HOLZ Julian     7:47.3
91 GALLUN Mirco     8:04.2

106 BRUNS Jussi (8:37.0)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

12 Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg HH    36:21.8
46 SARWARI Amal     6:18.0
65 EHRMANN Nadino     7:12.3
68 TARHAN Sinan     7:21.2
71 IFENZE CAMPOS Michael     7:30.1
86 SAHIN Emre     8:00.2
99 WITTICH Filipp (8:23.0)

122 WITTICH Sebastian (9:36.7)

13 Gymnasium Blankenese Hamburg HH    38:10.1
58 WEGMANN Moritz     6:51.2
72 GARVS Pelle     7:31.7
73 THIEL Maximilian     7:33.5
83 WESCH Karlsson     7:50.3

100 KÖPP Laurenz     8:23.4
126 DÖNIGNHAUS Mattis (9:47.2)
131 POHL Jesper (10:05.1)

14 Erich-Klausener-Gymnasium Adenau RP    38:12.9
49 THELEN Carsten     6:26.1
67 WURST Leon     7:20.0
88 KAHLBETZER Maximilian     8:01.8
94 RAEDER Simon     8:06.0
97 WEIß Nicholas     8:19.0

146 GRAUER Leander (11:27.2)
 

15 Gustav-Heinemann-Schule Berlin BE    40:03.1
74 KALINKE Benedikt     7:35.7
81 BADER Niklas     7:48.4
82 FRÖHLICH Paul     7:49.7
96 BÖHM Richard     8:10.5

108 FERREIRA-HECHT Marcel     8:38.8
117 KLEINFELDT Ben (9:28.1)
121 SPERLING Gregor (9:33.7)

16 Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun RP    40:35.8
6 STÖLBEN Jan     5:20.5

59 SCHMITZ Scott     6:56.6
113 DIAMADIS Nico     8:53.9
115 MEDLA Lasse     9:07.3
132 SCHAAF Markus    10:17.5
141 MICHELS Jan (11:05.2)
152 PFEIL Maximilian (11:55.5)

17 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel SH    41:26.7
64 PIOCH Jonathan     7:09.0
84 MALZAHN Henri     7:51.0
98 MOUFID Anton-Yones     8:20.2

104 ZILZ Rune     8:33.9
119 KOOPMANN Tom     9:32.6
134 JANCZEK Lando (10:36.9)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

18 Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach NW    42:13.5
52 PEIS Fynn     6:29.3
75 KROLL Aaron     7:39.1
87 TIELKE Finn     8:00.4

128 JENNERT Pascal    10:01.5
129 BORGMANN Tyler    10:03.2
147 LIND Connor (11:31.3)

 

19 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel SH    44:53.4
42 STUCK Mats     6:09.8

107 SCHLEGEL Art     8:37.2
118 BORKOWSKI Edgar     9:30.5
123 SYLLA Lucas     9:38.0
138 BERGER Mats    10:57.9
153 MEYER-DEHLIUS Matti (11:55.8)
154 WIEMER Rasmus (11:57.4)

20 Oberschule Roter Sand Bremen HB    46:31.2
90 HARTWIG Leon     8:03.1

111 WELLMANN Lukas     8:47.0
116 DIRICAN Sven     9:19.8
127 DUFNER Kevin     9:57.6
133 SEYE Malick    10:23.7
140 DÄHN Cedric (11:04.7)
144 WILLE Dominik (11:17.5)

21 Eichenlaubschule Weiskirchen SL    46:52.6
77 LAUER Philipp     7:41.0

110 SCHNEIDER Moritz     8:40.5
112 BACKES Max     8:49.2
136 VARDARO Silvio    10:41.5
139 DECKER Benedikt    11:00.4
143 HUTH Robin (11:17.1)
145 DICKMANN Lars (11:27.0)

22 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim SL    48:21.7
89 AUSTGEN Benedikt     8:02.7

101 HERZOG Rafael     8:23.9
125 MELCHERS André     9:46.6
130 KILDAU Tim-Jan    10:04.3
156 GLESER Christian    12:04.2
159 WARKEN Simon (12:40.8)
164 BEZHIN Sergej (16:10.5)

23 Grüner Campus Malchow Berlin BE    48:55.8
92 RÄTHER Clemens     8:04.7

114 SKUTNIK Hjalmar     8:57.0
120 MÜLLER Tim     9:33.6
135 SCHNEIDER Sten    10:37.3
151 HEINRICH Ian    11:43.2
155 PRECHTER Nils (12:00.5)
161 LEHMANN Tobias (13:42.8)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

24 Albert-Einstein-Oberschule Bremen HB    54:51.1
124 MEIER Malte     9:43.7
137 HELMKEN Jannes    10:50.4
142 LORK Florian    11:10.7
148 HELMKEN HENDRIK    11:32.5
149 HAGEMANN Luis    11:33.8
150 ECKEL Domenik (11:35.5)
157 LJUBICIC Jozo (12:33.5)

25 Wolterstorff-Gymnasium Ballenstedt ST  1:04:09.6
95 WOLF Lucas     8:07.8

158 KLEYE Marius    12:38.4
160 KÜSTERS Julius    12:56.2
162 RIEDEL Niclas    15:03.8
163 BEYER Sebastian    15:23.4

 
 

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Jugend trainiert für Olympia WK III Jungen
Schonach im Schwarzwald

24.02.2016

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Georg Zipfel Streckenlängen: 3 x 2.0 km
Chef des Wettkampfes: Siegfried Duffner Temperatur / Wetter: N.N.
Streckenchef: Markus Spitz

Rang StNr Staffelname
Läufer Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

WK III Jungen,  2.0 km

1 1 ACHENTAL-REALSCHULE MARQUARTSTEIN 1    14:51.5    14:51.5
   ARSAN Florian    Achental-Realschule Marquartstein     5:56.5
   DEMEL Markus    Achental-Realschule Marquartstein     4:35.5
   KANNGIEßER Paul    Achental-Realschule Marquartstein     4:19.5

2 2 ELITESCHULE DES WINTERSP. OBERWIESENTHAL 1    14:51.7    14:51.7        0.2
   HENNIG Hans    Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal     6:01.9
   FRANKE Martin    Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal     4:28.6

   WEBER Samuel    Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal     4:21.2

3 28 SPORTGYMNASIUM OBERHOF 2    15:02.9    15:02.9       11.4

   FRANK Leon    Sportgymnasium Oberhof     5:54.4
   FEHRINGER Christian    Sportgymnasium Oberhof     4:41.2
   BARCHEWITZ Oskar    Sportgymnasium Oberhof     4:27.3

4 3 SPORTGYMNASIUM OBERHOF 1    15:24.3    15:24.3       32.8
   SEIDEL Leon    Sportgymnasium Oberhof     6:01.4
   HAMPE Tim    Sportgymnasium Oberhof     4:49.2

   DRÖGE Luka    Sportgymnasium Oberhof     4:33.7

5 8 MARIE-CURIE-GYMNASIUM KIRCHZARTEN 1    15:54.5    15:54.5     1:03.0
   BERLIT Luis    Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     6:33.6

   PISACRETA Felice    Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     4:44.1
   KOLB Nils    Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     4:36.8

6 6 VOGELSBERGSCHULE SCHOTTEN 1    15:57.8    15:57.8     1:06.3

   WIESSNER Moritz    Vogelsbergschule Schotten     6:15.1
   WEBER Niklas    Vogelsbergschule Schotten     4:49.9
   HUDETZ Paul    Vogelsbergschule Schotten     4:52.8

7 5 SPORTGYMNASIUM KLINGENTHAL 1    16:09.3    16:09.3     1:17.8
   KOBER Kilian    Sportgymnasium Klingenthal     6:35.2
   GOETHER Max    Sportgymnasium Klingenthal     5:05.4

   SEIFERT Tim    Sportgymnasium Klingenthal     4:28.7

8 27 ELITESCHULE DES WINTERSP. OBERWIESENTHAL 2    16:13.8    16:13.8     1:22.3

   LANG Carlos    Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal     6:54.6
   PETZOLD Luca    Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal     4:46.3
   GLÖCKNER Jonas    Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal     4:32.9

9 4 GYMNASIUM ISNY 1    16:20.8    16:20.8     1:29.3
   MAYER Ian    Gymnasium Isny     6:34.7
   MAURUS Pirmin    Gymnasium Isny     4:58.0

   FISCHER Jacob    Gymnasium Isny     4:48.1

10 9 RHOENSCHULE GERSFELD 1    16:46.4    16:46.4     1:54.9
   NOLL Pablo    Rhönschule Gersfeld     6:20.0

   HAHL Cedric    Rhönschule Gersfeld     4:59.0
   ZITZMANN Jonas    Rhönschule Gersfeld     5:27.4

11 7 GYMNASIUM HOHENSCHWANGAU    16:53.1    16:53.1     2:01.6

   BECHT Niklas    Gymnasium Hohenschwangau     6:31.7
   GUGLHÖR Nepomuk    Gymnasium Hohenschwangau     5:34.1
   HARTMANN Jonas    Gymnasium Hohenschwangau     4:47.3
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Rang StNr Staffelname
Läufer Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

12 10 ROBERT-KOCH-SCHULE CLAUSTHAL-ZELLERFELD 1    16:55.4    16:55.4     2:03.9
   MÜNCH Matti    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     7:21.6
   BORKOWSKI Max    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     4:56.9
   KÖLLNER Hans    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     4:36.9

13 26 ACHENTAL-REALSCHULE MARQUARTSTEIN 2    16:56.5    16:56.5     2:05.0
   MAYER Andreas    Achental-Realschule Marquartstein     6:37.5

   STRAUß Julian    Achental-Realschule Marquartstein     5:05.0
   WURBS Stephan    Achental-Realschule Marquartstein     5:14.0

14 11 WERNER-VON-SIEMENS-GYMNASIUM BAD HARZBURG 1    16:58.2    16:58.2     2:06.7

   BRUNS Matti    Werner-von-Siemens-Gymn. Bad Harzburg     7:00.7
   BUCHHOLZ Tom    Werner-von-Siemens-Gymn. Bad Harzburg     5:14.0
   DOERKS Jan-Friedrich    Werner-von-Siemens-Gymn. Bad Harzburg     4:43.5

15 30 SPORTGYMNASIUM KLINGENTHAL 2    17:28.8    17:28.8     2:37.3
   GÄRTNER Cedric    Sportgymnasium Klingenthal     7:01.8
   GLAß Richard    Sportgymnasium Klingenthal     5:08.3

   GLASER Lukas    Sportgymnasium Klingenthal     5:18.7

16 29 GYMNASIUM ISNY 2    18:45.4    18:45.4     3:53.9

   SCHWEGLER Lasse    Gymnasium Isny     7:33.5
   SIMION Julian    Gymnasium Isny     5:48.5
   HILBER Marco    Gymnasium Isny     5:23.4

17 12 GESCHW.-SCHOLL-STADTTEILSCHULE HAMBURG 1    19:13.3    19:13.3     4:21.8
   IFENZE CAMPOS Michael    Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg     7:46.2
   EHRMANN Nadino    Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg     5:55.4
   SARWARI Amal    Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg     5:31.7

18 33 RHOENSCHULE GERSFELD 2    19:29.7    19:29.7     4:38.2
   ZIMMERMANN Linus    Rhönschule Gersfeld     7:57.2

   LIMPERT Peter    Rhönschule Gersfeld     5:49.6
   GÜNTHER Moritz    Rhönschule Gersfeld     5:42.9

19 16 GESCHWISTER-SCHOLL-GYMNASIUM DAUN 1    19:49.6    19:49.6     4:58.1

   DIAMADIS Nico    Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     9:05.3
   SCHMITZ Scott    Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     5:52.5
   STÖLBEN Jan    Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     4:51.8

20 32 MARIE-CURIE-GYMNASIUM KIRCHZARTEN 2    20:08.5    20:08.5     5:17.0
   BERLIT Johann    Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     8:10.0
   HORLACHER Jakob    Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     5:41.2

   MUSCH Eric    Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     6:17.3

21 13 GYMNASIUM BLANKENESE 1    20:11.6    20:11.6     5:20.1

   POHL Jesper    Gymnasium Blankenese Hamburg     8:41.6
   GARVS Pelle    Gymnasium Blankenese Hamburg     5:53.3
   WEGMANN Moritz    Gymnasium Blankenese Hamburg     5:36.7

22 14 ERICH-KLAUSENER-GYMNASIUM ADENAU 1    20:23.4    20:23.4     5:31.9
   RAEDER Simon    Erich-Klausener-Gymnasium Adenau     8:37.0
   WURST Leon    Erich-Klausener-Gymnasium Adenau     6:01.5
   THELEN Carsten    Erich-Klausener-Gymnasium Adenau     5:44.9

23 18 GESCHWISTER-SCHOLL-GYMNASIUM WINTERBERG 1    20:54.0    20:54.0     6:02.5
   PEIS Fynn    Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach     7:41.5

   TIELKE Finn    Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach     6:32.4
   KROLL Aaron    Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach     6:40.1

24 15 GUSTAV-HEINEMANN-SCHULE BERLIN 1    21:28.9    21:28.9     6:37.4

   KALINKE Benedikt    Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:06.2
   FRÖHLICH Paul    Gustav-Heinemann-Schule Berlin     6:39.2
   BADER Niklas    Gustav-Heinemann-Schule Berlin     6:43.5

25 35 WERNER-VON-SIEMENS-GYMNASIUM BAD HARZBURG 2    21:38.7    21:38.7     6:47.2
   GALLUN Mirco    Werner-von-Siemens-Gymn. Bad Harzburg     7:55.9
   BRUNS Jussi    Werner-von-Siemens-Gymn. Bad Harzburg     7:09.0

   HOLZ Julian    Werner-von-Siemens-Gymn. Bad Harzburg     6:33.8

26 31 VOGELSBERGSCHULE SCHOTTEN 2    21:52.9    21:52.9     7:01.4
   WEBER Elias    Vogelsbergschule Schotten     7:48.8

   HENKE Felix    Vogelsbergschule Schotten     6:43.5
   SCHNEIDER Rico    Vogelsbergschule Schotten     7:20.6

27 34 ROBERT-KOCH-SCHULE CLAUSTHAL-ZELLERFELD 2    22:26.8    22:26.8     7:35.3
   REISNER Tim    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     9:21.9
   BÖHM Joshua    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:53.6
   TONN Ludwig    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:11.3

28 37 GYMNASIUM BLANKENESE 2    22:32.7    22:32.7     7:41.2
   DÖNIGNHAUS Mattis    Gymnasium Blankenese Hamburg     9:24.2

   WESCH Karlsson    Gymnasium Blankenese Hamburg     6:46.5
   THIEL Maximilian    Gymnasium Blankenese Hamburg     6:22.0
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Rang StNr Staffelname
Läufer Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

29 36 GESCHW.-SCHOLL-STADTTEILSCHULE HAMBURG 2    22:52.2    22:52.2     8:00.7
   WITTICH Sebastian    Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg     9:27.5
   TARHAN Sinan    Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg     6:28.9
   WITTICH Filipp    Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg     6:55.8

30 21 EICHENLAUBSCHULE WEISKIRCHEN 1    23:14.1    23:14.1     8:22.6
   HUTH Robin    Eichenlaubschule Weiskirchen     9:12.8

   LAUER Philipp    Eichenlaubschule Weiskirchen     6:49.1
   SCHNEIDER Moritz    Eichenlaubschule Weiskirchen     7:12.2

31 17 KÄTHE-KOLLWITZ-SCHULE KIEL 1    23:31.4    23:31.4     8:39.9

   JANCZEK Lando    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel    10:14.1
   MALZAHN Henri    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     6:51.5
   PIOCH Jonathan    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     6:25.8

32 41 KÄTHE-KOLLWITZ-SCHULE KIEL 2    23:54.9    23:54.9     9:03.4
   KOOPMANN Tom    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:46.1
   MOUFID Anton-Yones    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     6:47.9

   ZILZ Rune    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     7:20.9

33 20 OBERSCHULE ROTER SAND BREMEN 1    23:58.9    23:58.9     9:07.4

   WELLMANN Lukas    Oberschule Roter Sand Bremen     9:40.7
   DIRICAN Sven    Oberschule Roter Sand Bremen     7:57.5
   HARTWIG Leon    Oberschule Roter Sand Bremen     6:20.7

34 19 ERNST-BARLACH-GYMNASIUM KIEL 1    23:59.3    23:59.3     9:07.8
   STUCK Mats    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:51.0
   BORKOWSKI Edgar    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:45.2
   SCHLEGEL Art    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:23.1

35 23 GRÜNER CAMPUS MALCHOW BERLIN 1    24:26.2    24:26.2     9:34.7
   HEINRICH Ian    Grüner Campus Malchow Berlin    10:21.6

   SKUTNIK Hjalmar    Grüner Campus Malchow Berlin     7:22.8
   RÄTHER Clemens    Grüner Campus Malchow Berlin     6:41.8

36 39 GUSTAV-HEINEMANN-SCHULE BERLIN 2    24:27.9    24:27.9     9:36.4

   BÖHM Richard    Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:52.0
   KLEINFELDT Ben    Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:09.3
   FERREIRA-HECHT Marcel    Gustav-Heinemann-Schule Berlin     7:26.6

37 22 PETER-DEWES-GESAMTSCHULE LOSHEIM 1    24:28.1    24:28.1     9:36.6
   KILDAU Tim-Jan    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     9:41.6
   HERZOG Rafael    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     7:21.5

   AUSTGEN Benedikt    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     7:25.0

38 38 ERICH-KLAUSENER-GYMNASIUM ADENAU 2    24:51.8    24:51.8    10:00.3

   GRAUER Leander    Erich-Klausener-Gymnasium Adenau    10:50.1
   WEIß Nicholas    Erich-Klausener-Gymnasium Adenau     6:56.7
   KAHLBETZER Maximilian    Erich-Klausener-Gymnasium Adenau     7:05.0

39 40 GESCHWISTER-SCHOLL-GYMNASIUM DAUN 2    26:45.1    26:45.1    11:53.6
   MICHELS Jan    Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun    10:22.0
   SCHAAF Markus    Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     8:52.9
   MEDLA Lasse    Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     7:30.2

40 47 GRÜNER CAMPUS MALCHOW BERLIN 2    27:11.4    27:11.4    12:19.9
   SCHNEIDER Sten    Grüner Campus Malchow Berlin    10:07.5

   PRECHTER Nils    Grüner Campus Malchow Berlin     8:59.8
   MÜLLER Tim    Grüner Campus Malchow Berlin     8:04.1

41 42 GESCHWISTER-SCHOLL-GYMNASIUM WINTERBERG 2    27:36.9    27:36.9    12:45.4

   LIND Connor    Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach    12:04.6
   BORGMANN Tyler    Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach     7:46.1
   JENNERT Pascal    Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach     7:46.2

42 45 EICHENLAUBSCHULE WEISKIRCHEN 2    27:50.2    27:50.2    12:58.7
   VARDARO Silvio    Eichenlaubschule Weiskirchen    11:51.1
   BACKES Max    Eichenlaubschule Weiskirchen     7:10.6

   DECKER Benedikt    Eichenlaubschule Weiskirchen     8:48.5

43 25 WOLTERSDORFF-GYMNASIUM BALLENSTEDT    28:07.5    28:07.5    13:16.0
   KÜSTERS Julius    Wolterstorff-Gymnasium Ballenstedt    11:16.8

   KLEYE Marius    Wolterstorff-Gymnasium Ballenstedt     9:26.1
   WOLF Lucas    Wolterstorff-Gymnasium Ballenstedt     7:24.6

44 44 OBERSCHULE ROTER SAND BREMEN 2    28:20.4    28:20.4    13:28.9
   DÄHN Cedric    Oberschule Roter Sand Bremen    12:03.0
   DUFNER Kevin    Oberschule Roter Sand Bremen     7:44.6
   SEYE Malick    Oberschule Roter Sand Bremen     8:32.8

45 24 ALBERT-EINSTEIN OBERSCHULE BREMEN 1    28:33.2    28:33.2    13:41.7
   LORK Florian    Albert-Einstein-Oberschule Bremen    11:56.8

   HELMKEN HENDRIK    Albert-Einstein-Oberschule Bremen     8:38.0
   MEIER Malte    Albert-Einstein-Oberschule Bremen     7:58.4
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Rang StNr Staffelname
Läufer Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

46 43 ERNST-BARLACH-GYMNASIUM KIEL 2    29:09.5    29:09.5    14:18.0
   SYLLA Lucas    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    11:02.2
   MEYER-DEHLIUS Matti    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:35.4
   BERGER Mats    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:31.9

47 46 PETER-DEWES-GESAMTSCHULE LOSHEIM 2    29:28.8    29:28.8    14:37.3
   WARKEN Simon    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    11:45.4

   GLESER Christian    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     9:24.0
   MELCHERS André    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     8:19.4

48 48 ALBERT-EINSTEIN OBERSCHULE BREMEN 2    30:29.2    30:29.2    15:37.7

   LJUBICIC Jozo    Albert-Einstein-Oberschule Bremen    13:02.2
   HELMKEN Jannes    Albert-Einstein-Oberschule Bremen     8:37.2
   HAGEMANN Luis    Albert-Einstein-Oberschule Bremen     8:49.8

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 48
In der Wertung: 48

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Jugend trainiert für Olympia WK III Jungen
Schonach im Schwarzwald

24.02.2016

J T F O - G E S A M T W E R T U N G

Rang Schule Mannschaft Staffel Gesamtzeit

WK III Jungen

1 Achental-Realschule Marquartstein    26:52.4    14:51.5    41:43.9
2 Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal    27:21.8    14:51.7    42:13.5
3 Sportgymnasium Oberhof    28:26.6    15:02.9    43:29.5
4 Sportgymnasium Klingenthal    29:52.7    16:09.3    46:02.0
5 Gymnasium Isny    29:42.2    16:20.8    46:03.0
6 Vogelsbergschule Schotten    31:25.7    15:57.8    47:23.5
7 Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten    32:20.8    15:54.5    48:15.3
8 Gymnasium Hohenschwangau    32:08.1    16:53.1    49:01.2
9 Rhönschule Gersfeld    32:53.6    16:46.4    49:40.0

10 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld    33:41.3    16:55.4    50:36.7
11 Werner-von-Siemens-Gymn. Bad Harzburg    34:33.5    16:58.2    51:31.7
12 Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg    36:21.8    19:13.3    55:35.1
13 Gymnasium Blankenese Hamburg    38:10.1    20:11.6    58:21.7
14 Erich-Klausener-Gymnasium Adenau    38:12.9    20:23.4    58:36.3
15 Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun    40:35.8    19:49.6  1:00:25.4
16 Gustav-Heinemann-Schule Berlin    40:03.1    21:28.9  1:01:32.0
17 Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach    42:13.5    20:54.0  1:03:07.5
18 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel    41:26.7    23:31.4  1:04:58.1
19 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    44:53.4    23:59.3  1:08:52.7
20 Eichenlaubschule Weiskirchen    46:52.6    23:14.1  1:10:06.7
21 Oberschule Roter Sand Bremen    46:31.2    23:58.9  1:10:30.1
22 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    48:21.7    24:28.1  1:12:49.8
23 Grüner Campus Malchow Berlin    48:55.8    24:26.2  1:13:22.0
24 Albert-Einstein-Oberschule Bremen    54:51.1    28:33.2  1:23:24.3
25 Wolterstorff-Gymnasium Ballenstedt  1:04:09.6    28:07.5  1:32:17.1
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Jugend trainiert für Olympia WK III Mädchen
Schonach im Schwarzwald

23.02.2016

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Georg Zipfel Streckenlängen: 2.0 km
Chef des Wettkampfes: Siegfried Duffner Langlauftechnik: FT
Streckenchef: Markus Spitz

Wetter: Regen
Temperatur Luft: + 4°C
Temperatur Schnee: -1 °C

Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

WK III Mädchen,  2.0 km

1 44 KELLER Natalie 01 TH Sportgymnasium Oberhof     5:37.1
2 8 SCHECK Lena 01 BY Achental-Realschule Marquartstein     5:39.6        2.5
3 30 VEIT Verena 02 BY Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     5:41.1        4.0
4 10 KRÜGER Carlotta Kim 01 TH Sportgymnasium Oberhof     5:42.0        4.9
5 1 STEPHAN Julia 01 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:42.4        5.3
6 51 HARTL Lena 02 BY Achental-Realschule Marquartstein     5:44.5        7.4
7 59 HUBERLE Lena 01 BY Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     5:44.9        7.8
8 38 LOTZENBURGER Xenia 01 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:47.1       10.0
8 138 WAIDELICH Silva 01 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     5:47.1       10.0

10 5 LEUNER Merle 01 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     5:49.2       12.1
11 101 MÖLLER Hannah 01 TH Sportgymnasium Oberhof     5:49.8       12.7
12 58 JUNGNICKEL Emma 01 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:50.9       13.8
13 7 FINK Kosima 01 BY Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     5:52.1       15.0
13 97 KARCHER Lena 01 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     5:52.1       15.0
15 63 MERTEN Johanna 01 TH Sportgymnasium Oberhof     5:54.6       17.5
16 71 MATATKO Franziska 01 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:55.0       17.9
17 14 DIETZE Alexandra 02 SN Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal     5:55.1       18.0
18 78 OHNGEMACH Anna 02 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     5:55.2       18.1
19 23 MOSER Lisa 01 BY Achental-Realschule Marquartstein     5:56.1       19.0
19 13 WILKE Nora 01 HE Uplandschule Willingen     5:56.1       19.0
21 47 KEUDEL Jessica 01 HE Uplandschule Willingen     5:58.2       21.1
22 86 MACK Verena 02 BY Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     5:58.3       21.2
23 87 SCHELER Chris 01 TH Sportgymnasium Oberhof     6:00.0       22.9
24 41 PETERS Lieke 01 HE Uplandschule Willingen     6:06.4       29.3
25 115 PANNACH Liz 01 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     6:09.2       32.1
26 90 REICHELT Tina 02 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:10.3       33.2
27 126 HICKMANN Josephine 02 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:12.3       35.2
27 24 KETTERER Julia 02 BW Kreisgym. Hochschwarzw. Titisee-Neustadt     6:12.3       35.2
29 66 RICHTER Jasmin 03 SN Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal     6:12.8       35.7
30 33 HACKER Nadin 02 SN Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal     6:14.5       37.4
31 130 KOCH Charlotte 01 TH Sportgymnasium Oberhof     6:15.3       38.2
32 125 FROHBERGER Selina 01 TH Sportgymnasium Oberhof     6:16.9       39.8
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Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

33 19 KLIMPEL Julina 02 BW Kreisgym. Hochschwarzw. Titisee-Neustadt     6:17.5       40.4
34 103 LÄNDLE Carla 02 BY Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     6:18.4       41.3
35 29 HARTMANN Sarah 02 NW Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach     6:19.1       42.0
36 27 NECHWATAL Lea 04 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     6:19.6       42.5
37 15 REICHERT Lisa 01 RP Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     6:19.8       42.7
38 65 OHNGEMACH Klara 04 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     6:24.1       47.0
39 22 KNOSPE Selina 03 BW Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     6:28.4       51.3
40 136 WINKLER Alexa 02 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:28.7       51.6
41 83 POHL Annika 02 SN Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal     6:30.8       53.7
42 16 LAUBER Finnja 02 NW Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach     6:31.5       54.4
43 104 FRANKE Emily 03 SN Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal     6:32.4       55.3
44 69 ZENZ Christina 03 BY Achental-Realschule Marquartstein     6:33.6       56.5
45 60 HENSLER Vanessa 02 BW Kreisgym. Hochschwarzw. Titisee-Neustadt     6:36.9       59.8
46 112 HUTH Lou 03 BY Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     6:38.8     1:01.7
47 116 LOERKENS Esther 01 NW Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach     6:45.1     1:08.0
48 77 NAEHRING Pia 01 NW Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach     6:45.8     1:08.7
49 95 ZEUTSCHEL Emelie 02 HE Uplandschule Willingen     6:50.2     1:13.1
50 84 ISING Amy 01 HE Uplandschule Willingen     6:52.3     1:15.2
51 42 BERKENBERG Sarah 02 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:53.3     1:16.2
52 55 LAUBER Lina 04 NW Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach     6:56.8     1:19.7
53 94 BODENSTEIN Emily 02 BY Achental-Realschule Marquartstein     7:05.5     1:28.4
54 12 HARTWIG Amelie 01 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:09.6     1:32.5
55 92 MARIT Aldrian 03 NW Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach     7:12.4     1:35.3
56 134 SCHRÖDER Emma 02 NW Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach     7:13.3     1:36.2
57 45 DAHLBECK Lisa 01 RP Hans-Purmann-Gymnasium Speyer     7:13.4     1:36.3
58 21 BIERMANN Senta 01 HH Heinrich-Hertz-Schule Hamburg     7:17.1     1:40.0
59 49 BARTRAM Leonie 03 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     7:17.5     1:40.4
60 118 BATHIER Sophie 03 RP Hans-Purmann-Gymnasium Speyer     7:23.5     1:46.4
61 106 NEBE Emma 01 ST Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg     7:34.7     1:57.6
62 2 WICHMANN Sonja 03 NI Hoffm.-v.-Fallersleben Sch. Braunschweig     7:36.0     1:58.9
63 37 FRÖHLIG Katharina 01 RP Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     7:36.3     1:59.2
63 17 TESCH Lena 01 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:36.3     1:59.2
65 120 SCHNEIDER Linn 03 HE Uplandschule Willingen     7:41.8     2:04.7
66 68 LICKERT Lara 02 BW Kreisgym. Hochschwarzw. Titisee-Neustadt     7:47.3     2:10.2
67 28 SCHMIDT Lena 01 NI Hoffm.-v.-Fallersleben Sch. Braunschweig     7:50.0     2:12.9
68 137 BERG Hannah 03 RP Hans-Purmann-Gymnasium Speyer     7:55.1     2:18.0
68 89 WILLMANN Amelie 04 BW Kreisgym. Hochschwarzw. Titisee-Neustadt     7:55.1     2:18.0
70 26 ILLNER Ann-Kathrin 02 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:56.4     2:19.3
71 40 RAINER Elena 01 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:59.9     2:22.8
72 85 KÜHN Jana 03 RP Hans-Purmann-Gymnasium Speyer     8:06.7     2:29.6
73 80 GÄUER Aniko 01 ST Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg     8:09.0     2:31.9
74 50 MÜLLER Vanessa 02 ST Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg     8:10.0     2:32.9
75 110 SCHOTT Lara 03 RP Hans-Purmann-Gymnasium Speyer     8:11.8     2:34.7
76 34 WIESE Anna 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:13.5     2:36.4
77 57 BETTIN Alina 01 NI Hoffm.-v.-Fallersleben Sch. Braunschweig     8:14.6     2:37.5
78 127 HEINE Paula 01 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     8:14.8     2:37.7
79 67 SCHLEGEL Mareike 02 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:16.3     2:39.2
80 81 VOELTZ Doreen 03 NI Hoffm.-v.-Fallersleben Sch. Braunschweig     8:19.2     2:42.1
81 20 GÖRTZ Patricia 02 BE Grüner Campus Malchow Berlin     8:26.5     2:49.4
82 3 LEMBCKE Laura 02 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:27.0     2:49.9
83 25 BERG Elena 04 RP Hans-Purmann-Gymnasium Speyer     8:27.4     2:50.3
84 76 STEFFES Leonie 02 RP Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     8:32.6     2:55.5
85 35 AHRENS Margarete 01 ST Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg     8:33.6     2:56.5
86 79 MÜLLER Maja 04 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     8:35.1     2:58.0
87 56 GREVEN Ruth 01 RP Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     8:37.1     3:00.0
88 96 HENNINGSEN Lotta 02 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:37.4     3:00.3
89 11 BRUCKMAYER Emelie 02 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:38.7     3:01.6
90 54 THIEL Antonia 03 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     8:39.2     3:02.1
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Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

91 39 EBBERS Jule 01 HB Oberschule Roter Sand Bremen     8:40.1     3:03.0
92 9 GÖBEL Melina 02 RP Hans-Purmann-Gymnasium Speyer     8:41.9     3:04.8
93 74 BEHRMANN Antonia 02 HH Heinrich-Hertz-Schule Hamburg     8:42.2     3:05.1
93 52 MARTINY Sarah 01 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:42.2     3:05.1
95 72 GUMENYUK Daria 02 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:43.2     3:06.1
96 43 TÖPFER Claudia 01 HH Heinrich-Hertz-Schule Hamburg     8:44.5     3:07.4
97 70 DI RACCA Antonia 04 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     8:53.5     3:16.4
98 88 MÜLLER Laura 02 HB Oberschule Roter Sand Bremen     9:02.0     3:24.9
99 128 STRAATMANN Keana 01 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:04.5     3:27.4

100 32 AUGUSTIN Vivian 02 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     9:05.9     3:28.8
101 109 GRÜTZEDIEK Emilia 04 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     9:08.5     3:31.4
102 6 GLESER Vanessa 01 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     9:08.6     3:31.5
103 122 HAMMERL Katharina 03 BY Achental-Realschule Marquartstein     9:10.7     3:33.6
104 31 AFRIDI Sofiya 01 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     9:11.2     3:34.1
105 53 BALSZUNAT Sinikka 02 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:11.7     3:34.6
106 61 ERKUL Simay 01 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:22.9     3:45.8
107 107 UNGER Hannah 03 RP Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     9:26.8     3:49.7
108 82 URMERSBACH Marzellina 02 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:34.9     3:57.8
109 36 FEIHE Leonora 02 BE Grüner Campus Malchow Berlin     9:35.6     3:58.5
110 93 TIETZ Josefine 01 NI Hoffm.-v.-Fallersleben Sch. Braunschweig     9:36.0     3:58.9
111 48 RADEKE Sophie 02 BE Grüner Campus Malchow Berlin     9:53.8     4:16.7
112 124 SCHANDER Elvira 02 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     9:54.1     4:17.0
113 99 BERKENBERG Tabea 04 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld    10:04.0     4:26.9
114 73 SCHULZ Malin 01 BE Grüner Campus Malchow Berlin    10:04.5     4:27.4
115 111 NIITVÄLI Finnja 02 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld    10:11.2     4:34.1
116 117 DEMANDT Jule-Lotta 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel    10:16.5     4:39.4
117 141 WEINHARDT Lotte 02 HH Gymnasium Blankenese Hamburg    10:19.3     4:42.2
118 18 THIELBAR Lina 04 HB Oberschule Roter Sand Bremen    10:23.4     4:46.3
119 46 WESNER Sarah 04 HB Oberschule Roter Sand Bremen    10:28.8     4:51.7
120 102 MARTINY Lena 01 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    10:39.8     5:02.7
121 62 MOHAMED Nada 02 HH Heinrich-Hertz-Schule Hamburg    10:49.8     5:12.7
122 140 SOBOTTA Diandra 02 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    10:50.6     5:13.5
123 131 KASCH Lisa 02 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    10:57.4     5:20.3
124 100 SIEMSEN Mette 03 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel    10:59.1     5:22.0
125 105 CHAVEZ LOPEZ Clara 03 HH Heinrich-Hertz-Schule Hamburg    11:00.8     5:23.7
126 108 KURZE Maxine 02 BE Grüner Campus Malchow Berlin    11:21.4     5:44.3
127 113 LÜCKE Angelique 03 HB Oberschule Roter Sand Bremen    11:33.0     5:55.9
128 114 HARTUNG Annika 02 ST Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg    11:38.9     6:01.8
129 98 BORCHERS Lea 03 HB Oberschule Roter Sand Bremen    12:19.8     6:42.7
130 133 SCHMIDT Laila 03 BE Grüner Campus Malchow Berlin    12:40.7     7:03.6
131 64 MASUTT Lilly 02 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    12:51.3     7:14.2
132 129 HERMES Karlotta 03 HH Heinrich-Hertz-Schule Hamburg    12:52.8     7:15.7
133 142 HELMERS Lee-Ann 04 HB Oberschule Roter Sand Bremen    12:54.8     7:17.7
134 4 GIESECKE Henriette 03 ST Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg    13:06.7     7:29.6
135 132 SCHEER Milla 01 NI Hoffm.-v.-Fallersleben Sch. Braunschweig    13:14.4     7:37.3
136 139 JACHMANN Jette 03 HH Heinrich-Hertz-Schule Hamburg    13:24.5     7:47.4
137 121 LEHMANN Sophia 01 BE Grüner Campus Malchow Berlin    13:40.3     8:03.2
138 135 GAUCH Annika 04 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    14:20.3     8:43.2
139 119 RODENSTEIN Charlotte 01 NI Hoffm.-v.-Fallersleben Sch. Braunschweig    14:28.7     8:51.6
140 123 ZIEGLMEIER Melissa 04 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    14:36.9     8:59.8
141 75 GOTTHARDT Chantal 03 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    15:21.5     9:44.4
142 91 KRUCKOV Margarita 02 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    15:57.1    10:20.0
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Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 142
In der Wertung: 142

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Jugend trainiert für Olympia WK III Mädchen
Schonach im Schwarzwald

23.02.2016

M A N N S C H A F T S W E R T U N G

Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

WK III Mädchen,  2.0 km

1 Sportgymnasium Oberhof TH    29:03.5
1 KELLER Natalie     5:37.1
4 KRÜGER Carlotta Kim     5:42.0

11 MÖLLER Hannah     5:49.8
15 MERTEN Johanna     5:54.6
23 SCHELER Chris     6:00.0
31 KOCH Charlotte (6:15.3)
32 FROHBERGER Selina (6:16.9)

2 "Glückauf"-Gymnasium Altenberg SN    29:25.7
5 STEPHAN Julia     5:42.4
8 LOTZENBURGER Xenia     5:47.1

12 JUNGNICKEL Emma     5:50.9
16 MATATKO Franziska     5:55.0
26 REICHELT Tina     6:10.3
27 HICKMANN Josephine (6:12.3)
40 WINKLER Alexa (6:28.7)

3 Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf BY    29:34.8
3 VEIT Verena     5:41.1
7 HUBERLE Lena     5:44.9

13 FINK Kosima     5:52.1
22 MACK Verena     5:58.3
34 LÄNDLE Carla     6:18.4
46 HUTH Lou (6:38.8)

 

4 Enztal-Gymnasium Bad Wildbad BW    30:03.2
8 WAIDELICH Silva     5:47.1

13 KARCHER Lena     5:52.1
18 OHNGEMACH Anna     5:55.2
25 PANNACH Liz     6:09.2
36 NECHWATAL Lea     6:19.6
38 OHNGEMACH Klara (6:24.1)
39 KNOSPE Selina (6:28.4)

5 Achental-Realschule Marquartstein BY    30:59.3
2 SCHECK Lena     5:39.6
6 HARTL Lena     5:44.5

19 MOSER Lisa     5:56.1
44 ZENZ Christina     6:33.6
53 BODENSTEIN Emily     7:05.5

103 HAMMERL Katharina (9:10.7)
 

WinLaufen für JtfO 3.0   --- www.winlaufen.de ---   Lizenziert für: Skiclub Schonach e. V.

Erstellt am: 23.02.16  12:10 Seite 1/4



Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

6 Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal SN    31:25.6
17 DIETZE Alexandra     5:55.1
29 RICHTER Jasmin     6:12.8
30 HACKER Nadin     6:14.5
41 POHL Annika     6:30.8
43 FRANKE Emily     6:32.4

 
 

7 Uplandschule Willingen HE    31:43.2
19 WILKE Nora     5:56.1
21 KEUDEL Jessica     5:58.2
24 PETERS Lieke     6:06.4
49 ZEUTSCHEL Emelie     6:50.2
50 ISING Amy     6:52.3
65 SCHNEIDER Linn (7:41.8)

 

8 Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach NW    33:18.3
35 HARTMANN Sarah     6:19.1
42 LAUBER Finnja     6:31.5
47 LOERKENS Esther     6:45.1
48 NAEHRING Pia     6:45.8
52 LAUBER Lina     6:56.8
55 MARIT Aldrian (7:12.4)
56 SCHRÖDER Emma (7:13.3)

9 Kreisgym. Hochschwarzw. Titisee-Neustadt BW    34:49.1
27 KETTERER Julia     6:12.3
33 KLIMPEL Julina     6:17.5
45 HENSLER Vanessa     6:36.9
66 LICKERT Lara     7:47.3
68 WILLMANN Amelie     7:55.1

 
 

10 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld NI    38:39.1
10 LEUNER Merle     5:49.2
51 BERKENBERG Sarah     6:53.3
59 BARTRAM Leonie     7:17.5
86 MÜLLER Maja     8:35.1

113 BERKENBERG Tabea    10:04.0
115 NIITVÄLI Finnja (10:11.2)

 

11 Hans-Purmann-Gymnasium Speyer RP    38:50.5
57 DAHLBECK Lisa     7:13.4
60 BATHIER Sophie     7:23.5
68 BERG Hannah     7:55.1
72 KÜHN Jana     8:06.7
75 SCHOTT Lara     8:11.8
83 BERG Elena (8:27.4)
92 GÖBEL Melina (8:41.9)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

12 Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun RP    40:32.6
37 REICHERT Lisa     6:19.8
63 FRÖHLIG Katharina     7:36.3
84 STEFFES Leonie     8:32.6
87 GREVEN Ruth     8:37.1

107 UNGER Hannah     9:26.8
 
 

13 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel SH    41:04.2
54 HARTWIG Amelie     7:09.6
70 ILLNER Ann-Kathrin     7:56.4
79 SCHLEGEL Mareike     8:16.3
88 HENNINGSEN Lotta     8:37.4
99 STRAATMANN Keana     9:04.5

106 ERKUL Simay (9:22.9)
123 KASCH Lisa (10:57.4)

14 Gymnasium Blankenese Hamburg HH    41:23.7
63 TESCH Lena     7:36.3
71 RAINER Elena     7:59.9
78 HEINE Paula     8:14.8
90 THIEL Antonia     8:39.2
97 DI RACCA Antonia     8:53.5

101 GRÜTZEDIEK Emilia (9:08.5)
117 WEINHARDT Lotte (10:19.3)

15 Hoffm.-v.-Fallersleben Sch. Braunschweig NI    41:35.8
62 WICHMANN Sonja     7:36.0
67 SCHMIDT Lena     7:50.0
77 BETTIN Alina     8:14.6
80 VOELTZ Doreen     8:19.2

110 TIETZ Josefine     9:36.0
135 SCHEER Milla (13:14.4)
139 RODENSTEIN Charlotte (14:28.7)

16 Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg ST    44:06.2
61 NEBE Emma     7:34.7
73 GÄUER Aniko     8:09.0
74 MÜLLER Vanessa     8:10.0
85 AHRENS Margarete     8:33.6

128 HARTUNG Annika    11:38.9
134 GIESECKE Henriette (13:06.7)

 

17 Gustav-Heinemann-Schule Berlin BE    45:09.4
89 BRUCKMAYER Emelie     8:38.7
93 MARTINY Sarah     8:42.2
95 GUMENYUK Daria     8:43.2

104 AFRIDI Sofiya     9:11.2
112 SCHANDER Elvira     9:54.1
120 MARTINY Lena (10:39.8)
122 SOBOTTA Diandra (10:50.6)
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18 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel SH    45:43.6
76 WIESE Anna     8:13.5
82 LEMBCKE Laura     8:27.0

105 BALSZUNAT Sinikka     9:11.7
108 URMERSBACH Marzellina     9:34.9
116 DEMANDT Jule-Lotta    10:16.5
124 SIEMSEN Mette (10:59.1)

 

19 Heinrich-Hertz-Schule Hamburg HH    46:34.4
58 BIERMANN Senta     7:17.1
93 BEHRMANN Antonia     8:42.2
96 TÖPFER Claudia     8:44.5

121 MOHAMED Nada    10:49.8
125 CHAVEZ LOPEZ Clara    11:00.8
132 HERMES Karlotta (12:52.8)
136 JACHMANN Jette (13:24.5)

20 Grüner Campus Malchow Berlin BE    49:21.8
81 GÖRTZ Patricia     8:26.5

109 FEIHE Leonora     9:35.6
111 RADEKE Sophie     9:53.8
114 SCHULZ Malin    10:04.5
126 KURZE Maxine    11:21.4
130 SCHMIDT Laila (12:40.7)
137 LEHMANN Sophia (13:40.3)

21 Oberschule Roter Sand Bremen HB    50:07.3
91 EBBERS Jule     8:40.1
98 MÜLLER Laura     9:02.0

118 THIELBAR Lina    10:23.4
119 WESNER Sarah    10:28.8
127 LÜCKE Angelique    11:33.0
129 BORCHERS Lea (12:19.8)
133 HELMERS Lee-Ann (12:54.8)

22 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim SL  1:00:03.0
100 AUGUSTIN Vivian     9:05.9
102 GLESER Vanessa     9:08.6
131 MASUTT Lilly    12:51.3
138 GAUCH Annika    14:20.3
140 ZIEGLMEIER Melissa    14:36.9
141 GOTTHARDT Chantal (15:21.5)
142 KRUCKOV Margarita (15:57.1)

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Jugend trainiert für Olympia WK III Mädchen
Schonach im Schwarzwald

24.02.2016

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Georg Zipfel Streckenlänge: 3 x 2.0 km
Chef des Wettkampfes: Siegfried Duffner Temperatur/Wetter: - 3.5 °C / Sonnig
Streckenchef: Markus Spitz

Rang StNr Staffelname
Läufer Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

WK III Mädchen,  2.0 km

1 51 SPORTGYMNASIUM OBERHOF 1    17:04.6    17:04.6
   KRÜGER Carlotta Kim    Sportgymnasium Oberhof     6:34.7
   KELLER Natalie    Sportgymnasium Oberhof     5:12.7
   MÖLLER Hannah    Sportgymnasium Oberhof     5:17.2

2 55 ACHENTAL-REALSCHULE MARQUARTSTEIN    17:10.9    17:10.9        6.3
   SCHECK Lena    Achental-Realschule Marquartstein     6:55.3
   MOSER Lisa    Achental-Realschule Marquartstein     5:08.1

   HARTL Lena    Achental-Realschule Marquartstein     5:07.5

3 54 ENZTAL-GYMNASIUM BAD WILDBAD 1    17:22.5    17:22.5       17.9

   PANNACH Liz    Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     7:05.2
   KARCHER Lena    Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     5:05.4
   WAIDELICH Silva    Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     5:11.9

4 57 UPLANDSCHULE WILLINGEN 1    17:24.1    17:24.1       19.5
   PETERS Lieke    Uplandschule Willingen     7:00.2
   KEUDEL Jessica    Uplandschule Willingen     5:11.6

   WILKE Nora    Uplandschule Willingen     5:12.3

5 73 SPORTGYMNASIUM OBERHOF 2    17:29.1    17:29.1       24.5
   SCHELER Chris    Sportgymnasium Oberhof     6:52.8

   MERTEN Johanna    Sportgymnasium Oberhof     5:11.8
   KOCH Charlotte    Sportgymnasium Oberhof     5:24.5

6 53 GERTRUD-VON-LE-FORT-GYMNASIUM OBERSTDORF 1    17:34.5    17:34.5       29.9

   VEIT Verena    Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     6:58.4
   FINK Kosima    Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     5:17.8
   HUBERLE Lena    Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     5:18.3

7 52 GLÜCKAUF-GYMNASIUM ALTENBERG 1    17:57.9    17:57.9       53.3
   JUNGNICKEL Emma    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     7:19.0
   STEPHAN Julia    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:17.5

   LOTZENBURGER Xenia    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:21.4

8 75 GERTRUD-VON-LE-FORT-GYMNASIUM OBERSTDORF 2    19:00.2    19:00.2     1:55.6

   MACK Verena    Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     7:31.8
   HUTH Lou    Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     5:54.1
   LÄNDLE Carla    Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     5:34.3

9 56 ELITESCHULE DES WINTERSP. OBERWIESENTHAL    19:02.5    19:02.5     1:57.9
   RICHTER Jasmin    Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal     7:54.9
   DIETZE Alexandra    Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal     5:31.7

   HACKER Nadin    Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal     5:35.9

10 58 GESCHWISTER-SCHOLL-GYM. MEDEBACH 1    19:09.6    19:09.6     2:05.0
   LAUBER Finnja    Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach     7:41.1

   LOERKENS Esther    Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach     5:49.8
   HARTMANN Sarah    Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach     5:38.7

11 76 ENZTAL-GYMNASIUM BAD WILDBAD 2    19:14.5    19:14.5     2:09.9

   KNOSPE Selina    Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     7:35.7
   OHNGEMACH Klara    Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     5:54.6
   NECHWATAL Lea    Enztal-Gymnasium Bad Wildbad     5:44.2
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Rang StNr Staffelname
Läufer Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

12 74 GLÜCKAUF-GYMNASIUM ALTENBERG 2    19:24.1    19:24.1     2:19.5
   REICHELT Tina    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     8:11.9
   HICKMANN Josephine    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:35.8
   MATATKO Franziska    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:36.4

13 59 KREISGYM. HOCHSCHWARZW. TITISEE-NEUSTADT    19:37.5    19:37.5     2:32.9
   HENSLER Vanessa    Kreisgym. Hochschwarzw. Titisee-Neustadt     8:14.2

   KETTERER Julia    Kreisgym. Hochschwarzw. Titisee-Neustadt     5:37.3
   KLIMPEL Julina    Kreisgym. Hochschwarzw. Titisee-Neustadt     5:46.0

14 60 ROBERT-KOCH-SCHULE CLAUSTHAL-ZELLERFELD 1    20:09.1    20:09.1     3:04.5

   BERKENBERG Sarah    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     8:27.5
   BARTRAM Leonie    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:26.3
   LEUNER Merle    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     5:15.3

15 77 UPLANDSCHULE WILLINGEN 2    21:06.7    21:06.7     4:02.1
   ISING Amy    Uplandschule Willingen     8:09.0
   ZEUTSCHEL Emelie    Uplandschule Willingen     6:18.1

   SCHNEIDER Linn    Uplandschule Willingen     6:39.6

16 78 GESCHWISTER-SCHOLL-GYM. MEDEBACH 2    21:06.9    21:06.9     4:02.3

   LAUBER Lina    Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach     8:27.9
   MARIT Aldrian    Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach     6:19.5
   NAEHRING Pia    Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach     6:19.5

17 62 GESCHWISTER-SCHOLL-GYMNASIUM DAUN    22:12.6    22:12.6     5:08.0
   FRÖHLIG Katharina    Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     8:18.3
   REICHERT Lisa    Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     5:35.3
   STEFFES Leonie    Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun     8:19.0

18 64 GYMNASIUM BLANKENESE HAMBURG 1    22:23.0    22:23.0     5:18.4
   HEINE Paula    Gymnasium Blankenese Hamburg     9:33.3

   RAINER Elena    Gymnasium Blankenese Hamburg     6:34.0
   TESCH Lena    Gymnasium Blankenese Hamburg     6:15.7

19 61 HANS-PURMANN-GYMNASIUM SPEYER 1    22:27.0    22:27.0     5:22.4

   BATHIER Sophie    Hans-Purmann-Gymnasium Speyer     8:57.8
   DAHLBECK Lisa    Hans-Purmann-Gymnasium Speyer     6:17.3
   BERG Hannah    Hans-Purmann-Gymnasium Speyer     7:11.9

20 66 GYMNASIUM J.G. HERDER MERSEBURG 1    22:52.0    22:52.0     5:47.4
   MÜLLER Vanessa    Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg     9:06.5
   AHRENS Margarete    Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg     7:04.7

   NEBE Emma    Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg     6:40.8

21 69 HEINRICH-HERTZ-SCHULE HAMBURG 1    24:00.9    24:00.9     6:56.3

   MOHAMED Nada    Heinrich-Hertz-Schule Hamburg    10:28.3
   TÖPFER Claudia    Heinrich-Hertz-Schule Hamburg     7:10.1
   BIERMANN Senta    Heinrich-Hertz-Schule Hamburg     6:22.5

22 65 HOFFMANN-VON-FALLERLEBEN-SCHULE BRAUNSCHWEIG 1    24:01.5    24:01.5     6:56.9
   SCHMIDT Lena    Hoffm.-v.-Fallersleben Sch. Braunschweig     9:03.4
   BETTIN Alina    Hoffm.-v.-Fallersleben Sch. Braunschweig     7:57.0
   WICHMANN Sonja    Hoffm.-v.-Fallersleben Sch. Braunschweig     7:01.1

23 80 HANS-PURMANN-GYMNASIUM SPEYER 2    24:40.5    24:40.5     7:35.9
   SCHOTT Lara    Hans-Purmann-Gymnasium Speyer     9:44.0

   KÜHN Jana    Hans-Purmann-Gymnasium Speyer     6:57.7
   BERG Elena    Hans-Purmann-Gymnasium Speyer     7:58.8

24 68 KÄTHE-KOLLWITZ-SCHULE KIEL 1    25:24.3    25:24.3     8:19.7

   BALSZUNAT Sinikka    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel    10:54.3
   LEMBCKE Laura    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     7:14.1
   WIESE Anna    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     7:15.9

25 63 ERNST-BARLACH-GYMNASIUM KIEL 1    25:59.3    25:59.3     8:54.7
   ERKUL Simay    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    12:15.9
   ILLNER Ann-Kathrin    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:24.2

   HARTWIG Amelie    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     6:19.2

26 82 GYMNASIUM BLANKENESE HAMBURG 2    26:14.1    26:14.1     9:09.5
   WEINHARDT Lotte    Gymnasium Blankenese Hamburg    10:35.1

   DI RACCA Antonia    Gymnasium Blankenese Hamburg     7:56.0
   THIEL Antonia    Gymnasium Blankenese Hamburg     7:43.0

27 70 GRÜNER CAMPUS MALCHOW BERLIN 1    27:07.8    27:07.8    10:03.2
   FEIHE Leonora    Grüner Campus Malchow Berlin     9:49.0
   RADEKE Sophie    Grüner Campus Malchow Berlin     9:18.3
   GÖRTZ Patricia    Grüner Campus Malchow Berlin     8:00.5

28 81 ERNST-BARLACH-GYMNASIUM KIEL 2    27:33.4    27:33.4    10:28.8
   HENNINGSEN Lotta    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    11:26.5

   STRAATMANN Keana    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:43.8
   SCHLEGEL Mareike    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:23.1
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Rang StNr Staffelname
Läufer Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

29 85 GUSTAV-HEINEMANN-SCHULE BERLIN 2    27:52.7    27:52.7    10:48.1
   MARTINY Lena    Gustav-Heinemann-Schule Berlin    11:38.5
   MARTINY Sarah    Gustav-Heinemann-Schule Berlin     7:55.5
   AFRIDI Sofiya    Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:18.7

30 71 OBERSCHULE ROTER SAND BREMEN 1    28:06.7    28:06.7    11:02.1
   WESNER Sarah    Oberschule Roter Sand Bremen    11:34.3

   MÜLLER Laura    Oberschule Roter Sand Bremen     7:55.6
   EBBERS Jule    Oberschule Roter Sand Bremen     8:36.8

31 79 ROBERT-KOCH-SCHULE CLAUSTHAL-ZELLERFELD 2    28:32.2    28:32.2    11:27.6

   BERKENBERG Tabea    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld    12:40.3
   NIITVÄLI Finnja    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     7:04.8
   MÜLLER Maja    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     8:47.1

32 83 HOFFMANN-VON-FALLERLEBEN-SCHULE BRAUNSCHWEIG 2    28:49.6    28:49.6    11:45.0
   SCHEER Milla    Hoffm.-v.-Fallersleben Sch. Braunschweig    13:06.1
   TIETZ Josefine    Hoffm.-v.-Fallersleben Sch. Braunschweig     8:06.0

   VOELTZ Doreen    Hoffm.-v.-Fallersleben Sch. Braunschweig     7:37.5

33 67 GUSTAV-HEINEMANN-SCHULE BERLIN 1    29:10.8    29:10.8    12:06.2

   SCHANDER Elvira    Gustav-Heinemann-Schule Berlin    12:01.2
   GUMENYUK Daria    Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:47.5
   BRUCKMAYER Emelie    Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:22.1

34 87 HEINRICH-HERTZ-SCHULE HAMBURG 2    30:06.3    30:06.3    13:01.7
   JACHMANN Jette    Heinrich-Hertz-Schule Hamburg    12:11.2
   CHAVEZ LOPEZ Clara    Heinrich-Hertz-Schule Hamburg    10:00.8
   BEHRMANN Antonia    Heinrich-Hertz-Schule Hamburg     7:54.3

35 72 PETER-DEWES-GESAMTSCHULE LOSHEIM 1    30:56.8    30:56.8    13:52.2
   MASUTT Lilly    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    13:23.3

   AUGUSTIN Vivian    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     8:05.2
   GLESER Vanessa    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     9:28.3

36 86 KÄTHE-KOLLWITZ-SCHULE KIEL 2    30:57.0    30:57.0    13:52.4

   URMERSBACH Marzellina    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel    12:00.0
   SIEMSEN Mette    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel    10:02.7
   DEMANDT Jule-Lotta    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:54.3

37 89 OBERSCHULE ROTER SAND BREMEN 2    34:10.9    34:10.9    17:06.3
   BORCHERS Lea    Oberschule Roter Sand Bremen    14:42.6
   THIELBAR Lina    Oberschule Roter Sand Bremen     9:12.4

   LÜCKE Angelique    Oberschule Roter Sand Bremen    10:15.9

38 88 GRÜNER CAMPUS MALCHOW BERLIN 2    36:59.9    36:59.9    19:55.3

   KURZE Maxine    Grüner Campus Malchow Berlin    13:54.6
   SCHMIDT Laila    Grüner Campus Malchow Berlin    11:48.9
   SCHULZ Malin    Grüner Campus Malchow Berlin    11:16.4

39 90 PETER-DEWES-GESAMTSCHULE LOSHEIM 2    44:04.2    44:04.2    26:59.6
   GAUCH Annika    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    16:17.7
   GOTTHARDT Chantal    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    14:48.6
   ZIEGLMEIER Melissa    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    12:57.9

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 40
In der Wertung: 39

Für die Richtigkeit:
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Jugend trainiert für Olympia WK III Mädchen
Schonach im Schwarzwald

24.02.2016

J T F O - G E S A M T W E R T U N G

Rang Schule Mannschaft Staffel Gesamtzeit

WK III Mädchen

1 Sportgymnasium Oberhof    29:03.5    17:04.6    46:08.1
2 Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf    29:34.8    17:34.5    47:09.3
3 "Glückauf"-Gymnasium Altenberg    29:25.7    17:57.9    47:23.6
4 Enztal-Gymnasium Bad Wildbad    30:03.2    17:22.5    47:25.7
5 Achental-Realschule Marquartstein    30:59.3    17:10.9    48:10.2
6 Uplandschule Willingen    31:43.2    17:24.1    49:07.3
7 Eliteschule des Wintersp. Oberwiesenthal    31:25.6    19:02.5    50:28.1
8 Geschw.-Scholl-Gymn. Winterberg Medebach    33:18.3    19:09.6    52:27.9
9 Kreisgym. Hochschwarzw. Titisee-Neustadt    34:49.1    19:37.5    54:26.6

10 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld    38:39.1    20:09.1    58:48.2
11 Hans-Purmann-Gymnasium Speyer    38:50.5    22:27.0  1:01:17.5
12 Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun    40:32.6    22:12.6  1:02:45.2
13 Gymnasium Blankenese Hamburg    41:23.7    22:23.0  1:03:46.7
14 Hoffm.-v.-Fallersleben Sch. Braunschweig    41:35.8    24:01.5  1:05:37.3
15 Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg    44:06.2    22:52.0  1:06:58.2
16 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    41:04.2    25:59.3  1:07:03.5
17 Heinrich-Hertz-Schule Hamburg    46:34.4    24:00.9  1:10:35.3
18 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel    45:43.6    25:24.3  1:11:07.9
19 Gustav-Heinemann-Schule Berlin    45:09.4    27:52.7  1:13:02.1
20 Grüner Campus Malchow Berlin    49:21.8    27:07.8  1:16:29.6
21 Oberschule Roter Sand Bremen    50:07.3    28:06.7  1:18:14.0
22 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim  1:00:03.0    30:56.8  1:30:59.8
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Jungend trainiert für Olympia WK IV
Schonach im Schwarzwald

23.02.2016

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Georg Zipfel Streckenlängen: 1,0 km
Chef des Wettkampfes: Siegfried Duffner Langlauftechnik: FT
Streckenchef: Markus Spitz

Wetter: Regen
Temperatur Luft: + 4°C
Temperatur Schnee: - 1°C

Rang StNr Name Jg Schule Laufzeit Rückstand

WK IV,  1.0 km

1 98 KESPER Linus 03 Uplandschule Willingen 1     2:29.0
2 23 SCHECK Markus 03 Ludwig-Thoma-Gymnasium Prien     2:40.8       11.8
3 12 ENDLER Dorian 03 "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     2:43.2       14.2
4 49 KESPER Ilva 04 Uplandschule Willingen 1     2:46.9       17.9
5 48 JUNGNICKEL Franz 03 "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     2:47.0       18.0
6 33 DINIS MARTINS Diago 03 Kreisgym. Hochschwarzw. Titisee-Neustadt     2:47.8       18.8
7 85 LAGLER Valentin 03 CJD Christophorusschulen Berchtesgaden     2:49.5       20.5
8 27 HANKE Max 03 CJD Christophorusschulen Berchtesgaden     2:50.2       21.2
9 7 WIED Lukas 04 Städtisches Gymnasium Bad Laasphe     2:52.5       23.5

10 68 KEUDEL Johannes 03 Uplandschule Willingen 1     2:53.5       24.5
11 114 WEINHOLD Rudi 03 "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     2:53.6       24.6
12 80 HEIZMANN Timo 03 Kreisgym. Hochschwarzw. Titisee-Neustadt     2:54.4       25.4
13 56 NEUGEBAUER Isabel 03 CJD Christophorusschulen Berchtesgaden     2:55.4       26.4
14 8 FRISCH Aeneas 03 Gymnasium Isny     2:56.4       27.4
15 66 BÖHME Maxi 03 "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     2:56.6       27.6
15 75 MAUS Leo 03 Gymnasium Isny     2:56.6       27.6
17 40 KINK Julia 04 Ludwig-Thoma-Gymnasium Prien     2:57.0       28.0
18 54 MAIER Linus 03 Ludwig-Thoma-Gymnasium Prien     2:57.1       28.1
19 83 ARNOLD Kimberly 03 "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     3:02.0       33.0
20 19 RIPPIN Alina Celine 03 Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigerode     3:03.0       34.0
21 50 RASCH Carla 03 Gymnasium Isny     3:03.3       34.3
22 15 KESPER Lotta 03 Uplandschule Willingen 1     3:04.0       35.0
23 91 RASCH Franziska 03 Gymnasium Isny     3:04.4       35.4
24 1 MAIER Milena 03 Kreisgym. Hochschwarzw. Titisee-Neustadt     3:07.0       38.0
25 117 SCHLEDT Jannis 04 Kreisgym. Hochschwarzw. Titisee-Neustadt     3:07.6       38.6
26 13 FAUSTMANN Leni 04 Uplandschule Willingen 2     3:08.4       39.4
27 29 SCHNEIDER Emily 03 Städtisches Gymnasium Bad Laasphe     3:09.1       40.1
28 115 LANGER Georgy 04 Uplandschule Willingen 1     3:09.2       40.2
29 46 SCHMALZ Jasmin 03 Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     3:09.3       40.3
30 17 SCHREYER Lisa 03 CJD Christophorusschulen Berchtesgaden     3:10.1       41.1
31 28 MÖLLER Eric 04 Philipp-Melanchthon-Gymn. Schmalkalden     3:10.2       41.2
32 45 MROS Simon 03 Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg     3:11.0       42.0
33 99 WEISE Vanessa 03 Ludwig-Thoma-Gymnasium Prien     3:11.6       42.6
34 134 ANDERS Lennox 04 Uplandschule Willingen 1     3:11.7       42.7
35 57 BACH Marlene 04 Kreisgym. Hochschwarzw. Titisee-Neustadt     3:12.5       43.5
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Rang StNr Name Jg Schule Laufzeit Rückstand

36 14 ALBAN Tom 03 Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     3:13.0       44.0
37 16 SCHNEIDERLING Nils 04 Philipp-Melanchthon-Gymn. Schmalkalden     3:13.1       44.1
38 120 MAIR Anian 03 Ludwig-Thoma-Gymnasium Prien     3:16.5       47.5
39 69 GROß Tom 03 Uplandschule Willingen 2     3:18.5       49.5
40 142 KLIMPEL Janna 04 Kreisgym. Hochschwarzw. Titisee-Neustadt     3:19.9       50.9
41 129 PFEIFFER Leonas 03 Gymnasium Isny     3:21.4       52.4
42 119 BÄRENFÄNGER Marc 03 Uplandschule Willingen 2     3:21.7       52.7
43 84 KÖNIG Tara 04 Philipp-Melanchthon-Gymn. Schmalkalden     3:23.7       54.7
44 82 HASCHKE Gion 04 Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigerode     3:25.3       56.3
45 65 SCHWIEGER Sarah 03 Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg     3:25.4       56.4
46 146 LANGE Nina 04 "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     3:25.5       56.5
47 113 MAURUS Katja 03 Gymnasium Isny     3:25.7       56.7
48 78 SAURE Ole-Einar 05 Uplandschule Willingen 2     3:27.3       58.3
49 74 SCHMIDT Jonas 04 Städtisches Gymnasium Bad Laasphe     3:28.4       59.4
50 81 BERNSHAUSEN Janne 04 Städtisches Gymnasium Bad Laasphe     3:28.9       59.9
51 71 GRÄF Luise 04 Philipp-Melanchthon-Gymn. Schmalkalden     3:30.8     1:01.8
52 25 EHLERS Jochen 04 Oberschule Sebaldsbrück Bremen     3:31.9     1:02.9
53 107 MORIC Iva 04 CJD Christophorusschulen Berchtesgaden     3:34.3     1:05.3
54 76 MAYER Jonathan 03 Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     3:37.1     1:08.1
55 43 DUNKEL Amy Fabienne 04 Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigerode     3:38.2     1:09.2
56 72 WAGNER Levin 04 Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     3:38.4     1:09.4
57 92 HÄNSGEN Juliane 04 Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     3:40.4     1:11.4
58 22 TONN Albrecht 04 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     3:47.2     1:18.2
59 97 SYLLA Souleymane 03 Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg     3:47.6     1:18.6
60 24 BAYMAK David 04 Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg     3:48.5     1:19.5
60 2 EICHLER Moritz 03 Gymnasium Blankenese Hamburg     3:48.5     1:19.5
62 61 RÖCKEL Emma 03 Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     3:52.1     1:23.1
63 31 KORDEN Marianna 04 Realschule Plus Adenau     3:55.4     1:26.4
64 70 KLEIN Max 04 Realschule Plus Adenau     3:55.5     1:26.5
65 32 GÖBEL Michelle 04 Uplandschule Willingen 2     4:00.2     1:31.2
66 52 BINGERT Erin 03 Gymnasium Blankenese Hamburg     4:01.6     1:32.6
67 9 KIRCHHOFF Anna 04 Gustav-Heinemann-Schule Berlin     4:02.1     1:33.1
68 108 GROßE Paula 04 Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     4:02.4     1:33.4
69 130 SCHMALZ Jonas 05 Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     4:02.6     1:33.6
70 123 WAGNER Maximilian 03 Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigerode     4:04.2     1:35.2
71 20 KAMP Tomma 04 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     4:04.3     1:35.3
72 124 SKUMIAL Emilia 03 Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg     4:04.4     1:35.4
73 38 HENZELMANN Lisa 03 Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     4:05.3     1:36.3
74 131 STIEL Jillian 04 Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg     4:06.2     1:37.2
75 77 BRÖRING Jonas 03 Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     4:07.5     1:38.5
76 109 BERNHARDT Tim 03 Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     4:08.0     1:39.0
77 141 SOBINGER Tim 04 CJD Christophorusschulen Berchtesgaden     4:09.0     1:40.0
78 122 SCHMIDT Izumi 03 Gymnasium Blankenese Hamburg     4:09.4     1:40.4
79 73 MAX Sebastian 04 Oberschule Sebaldsbrück Bremen     4:09.7     1:40.7
80 4 PIOCH Miriam 04 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     4:10.0     1:41.0
81 121 SACK Tobias 04 Oberschule Sebaldsbrück Bremen     4:11.1     1:42.1
82 86 LINNARZ Simon 03 Realschule Plus Adenau     4:11.9     1:42.9
83 143 HELLMIG Anke 05 Städtisches Gymnasium Bad Laasphe     4:12.6     1:43.6
84 136 EBERBACH Viola 05 Uplandschule Willingen 2     4:19.2     1:50.2
85 106 HEPPNER Jana 05 Städtisches Gymnasium Bad Laasphe     4:19.6     1:50.6
86 102 OTTO Julia 05 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     4:21.9     1:52.9
87 36 LANDGREBE Constantin 03 Gymnasium Blankenese Hamburg     4:23.3     1:54.3
88 44 BORKOWSKI Willi 04 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     4:24.0     1:55.0
89 60 GUTENSCHWAGER Mia 03 Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     4:25.1     1:56.1
90 3 JÜNGER Lea 03 Realschule Plus Adenau     4:26.3     1:57.3
91 63 ROPETER Silvana 06 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     4:28.1     1:59.1
92 127 HAPPE Marvin 03 Gustav-Heinemann-Schule Berlin     4:28.6     1:59.6
93 21 DIEHL Oscar 04 Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     4:29.0     2:00.0
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Rang StNr Name Jg Schule Laufzeit Rückstand

94 125 WAGNER Jonas 03 Realschule Plus Adenau     4:29.1     2:00.1
95 26 ENGEL Nikolas 03 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     4:31.4     2:02.4
96 118 KOSTEIN Nils 03 Gustav-Heinemann-Schule Berlin     4:31.9     2:02.9
97 58 HACKETHAL Leonard 05 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     4:32.3     2:03.3
98 116 LAMETER Merle 03 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     4:34.2     2:05.2
99 100 JUDITZKI Sophie 03 Gustav-Heinemann-Schule Berlin     4:34.5     2:05.5

100 90 HUMMELS Katrin 04 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     4:38.5     2:09.5
101 34 LEISMANN David 05 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     4:42.0     2:13.0
102 64 ZIPPER Maria 03 Gustav-Heinemann-Schule Berlin     4:42.3     2:13.3
103 128 PETERS Leif 03 Gymnasium Blankenese Hamburg     4:44.0     2:15.0
104 94 RÖTHELE Ferdinand 04 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     4:44.5     2:15.5
105 67 TESFAMICAEL Rahel 04 Gustav-Falke-Grundschule Berlin     4:45.5     2:16.5
106 11 MAUS Finnja 05 Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     4:51.3     2:22.3
107 112 SONNTAG Nathalie 03 Realschule Plus Adenau     4:51.5     2:22.5
108 41 JÄGER Jarod 03 Gustav-Heinemann-Schule Berlin     4:52.0     2:23.0
109 5 VOGT Elisa 03 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     4:54.2     2:25.2
110 39 WONNEMANN Frederik 04 Gustav-Falke-Grundschule Berlin     4:57.5     2:28.5
111 53 ROEDER Timo 04 Oberschule Roter Sand Bremen     4:58.1     2:29.1
112 101 LEVEDAG Friedrich 04 Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     4:58.3     2:29.3
113 6 BILZ Laura 03 Eichenlaubschule Weiskirchen     5:00.1     2:31.1
114 47 KURUM Selin 04 Oberschule Sebaldsbrück Bremen     5:01.5     2:32.5
115 51 GATZ Jakob 04 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     5:02.0     2:33.0
116 62 HAPEOL Louis 04 Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigerode     5:02.6     2:33.6
117 35 THAU Anna 03 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     5:04.9     2:35.9
118 135 BECKER Ann-Sophie 03 Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     5:05.0     2:36.0
119 95 HACKAUF Liv-Detje 04 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     5:05.4     2:36.4
120 103 BÖTTGER Robert 04 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     5:09.0     2:40.0
121 30 WAWER Tim 04 Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     5:10.4     2:41.4
122 126 HUDDE Anna 03 Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     5:14.1     2:45.1
123 96 SALIU Alina 05 Oberschule Sebaldsbrück Bremen     5:14.9     2:45.9
124 140 KÖKSAL Sara-Nur 04 Oberschule Sebaldsbrück Bremen     5:22.0     2:53.0
125 88 TAYLOR Anna Magdalena 04 Gymnasium Blankenese Hamburg     5:26.1     2:57.1
126 132 STRAATMANN Luis 04 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     5:30.1     3:01.1
127 87 MARX Sophie 03 Eichenlaubschule Weiskirchen     5:33.0     3:04.0
128 10 KARABACAK Eda 04 Gustav-Falke-Grundschule Berlin     5:34.7     3:05.7
129 37 HAßDENTEUFEL David 03 Eichenlaubschule Weiskirchen     5:41.4     3:12.4
130 137 HAGGE Jessica 04 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     5:47.1     3:18.1
131 89 SENKLER Lena 05 Oberschule Roter Sand Bremen     5:57.9     3:28.9
132 18 DÄHN Florian 03 Oberschule Roter Sand Bremen     6:06.1     3:37.1
133 104 RITTER Charlotte 05 Oberschule Roter Sand Bremen     6:11.3     3:42.3
134 42 SENGÜN Selin 05 Oberschule Roter Sand Bremen     6:12.9     3:43.9
135 110 FISCHER Marvin 03 Eichenlaubschule Weiskirchen     6:14.4     3:45.4
136 55 TRAMPERT Amely 04 Eichenlaubschule Weiskirchen     6:20.8     3:51.8
137 133 PEINEMANN Pia 04 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:22.3     3:53.3
138 93 GRUNOW Tarek 04 Gustav-Falke-Grundschule Berlin     6:37.2     4:08.2
139 144 ELSAYED Omar 05 Oberschule Roter Sand Bremen     6:47.9     4:18.9
140 79 KASPAR Hannah 04 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     6:54.2     4:25.2
141 59 TRINKAUS Matthias 03 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     6:56.3     4:27.3
142 138 MAIER Laurin 04 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     7:04.4     4:35.4
143 111 BLEIMANN Tatjana 04 Gustav-Falke-Grundschule Berlin     7:10.6     4:41.6
144 105 KLÄSER Tim 04 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     8:08.8     5:39.8
145 139 WITT Dennis 03 Eichenlaubschule Weiskirchen     8:12.3     5:43.3



Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach e.V.

Jungend trainiert für Olympia WK IV
Schonach im Schwarzwald

23.02.2016

M A N N S C H A F T S W E R T U N G

Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

WK IV,  1.0 km

1 Uplandschule Willingen 1 HE    11:13.4
1 KESPER Linus     2:29.0
4 KESPER Ilva     2:46.9

10 KEUDEL Johannes     2:53.5
22 KESPER Lotta     3:04.0

2 "Glückauf"-Gymnasium Altenberg SN    11:28.8
3 ENDLER Dorian     2:43.2
5 JUNGNICKEL Franz     2:47.0

15 BÖHME Maxi     2:56.6
19 ARNOLD Kimberly     3:02.0

3 CJD Christophorusschulen Berchtesgaden BY    11:45.2
7 LAGLER Valentin     2:49.5
8 HANKE Max     2:50.2

13 NEUGEBAUER Isabel     2:55.4
30 SCHREYER Lisa     3:10.1

4 Ludwig-Thoma-Gymnasium Prien BY    11:46.5
2 SCHECK Markus     2:40.8

17 KINK Julia     2:57.0
18 MAIER Linus     2:57.1
33 WEISE Vanessa     3:11.6

5 Gymnasium Isny BW    12:00.7
14 FRISCH Aeneas     2:56.4
15 MAUS Leo     2:56.6
21 RASCH Carla     3:03.3
23 RASCH Franziska     3:04.4

5 Kreisgym. Hochschwarzw. Titisee-Neustadt BW    12:00.7
6 DINIS MARTINS Diago     2:47.8

12 HEIZMANN Timo     2:54.4
24 MAIER Milena     3:06
35 BACH Marlene     3:12.5

7 Philipp-Melanchthon-Gymn. Schmalkalden TH    13:17.8
31 MÖLLER Eric     3:10.2
37 SCHNEIDERLING Nils     3:13.1
43 KÖNIG Tara     3:23.7
51 GRÄF Luise     3:30.8
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

8 Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla TH    13:41.1
29 SCHMALZ Jasmin     3:09.3
36 ALBAN Tom     3:13.0
56 WAGNER Levin     3:38.4
57 HÄNSGEN Juliane     3:40.4

9 Städtisches Gymnasium Bad Laasphe NW    13:42.6
9 WIED Lukas     2:52.5

27 SCHNEIDER Emily     3:09.1
49 SCHMIDT Jonas     3:28.4
84 HELLMIG Anke     4:12.6

10 Uplandschule Willingen 2 HE    13:48.8
26 FAUSTMANN Leni     3:08.4
39 GROß Tom     3:18.5
42 BÄRENFÄNGER Marc     3:21.7
65 GÖBEL Michelle     4:00.2

11 Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigerode ST    14:10.7
20 RIPPIN Alina Celine     3:03.0
44 HASCHKE Gion     3:25.3
55 DUNKEL Amy Fabienne     3:38.2
69 WAGNER Maximilian     4:04.2

12 Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg HH    14:28.4
32 MROS Simon     3:11.0
45 SCHWIEGER Sarah     3:25.4
59 SYLLA Souleymane     3:47.6
71 SKUMIAL Emilia     4:04.4

13 Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens RP    15:42.5
54 MAYER Jonathan     3:37.1
62 RÖCKEL Emma     3:52.1
73 HENZELMANN Lisa     4:05.3
76 BERNHARDT Tim     4:08.0

14 Gymnasium Blankenese Hamburg HH    16:22.8
60 EICHLER Moritz     3:48.5
66 BINGERT Erin     4:01.6
79 SCHMIDT Izumi     4:09.4
88 LANDGREBE Constantin     4:23.3

15 Realschule Plus Adenau RP    16:29.1
63 KORDEN Marianna     3:55.4
64 KLEIN Max     3:55.5
83 LINNARZ Simon     4:11.9
91 JÜNGER Lea     4:26.3

16 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld NI    17:19.2
58 TONN Albrecht     3:47.2
87 OTTO Julia     4:21.9
92 ROPETER Silvana     4:28.1

101 LEISMANN David     4:42.0
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

17 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel SH    17:34.8
70 KAMP Tomma     4:04.3
89 BORKOWSKI Willi     4:24.0
97 HACKETHAL Leonard     4:32.3
98 LAMETER Merle     4:34.2

18 Gustav-Heinemann-Schule Berlin BE    17:40.1
72 KIRCHHOFF Anna     4:05.1
93 HAPPE Marvin     4:28.6
96 KOSTEIN Nils     4:31.9
99 JUDITZKI Sophie     4:34.5

19 Oberschule Sebaldsbrück Bremen HB    17:58.0
52 EHLERS Jochen     3:31.9
80 MAX Sebastian     4:09.7

114 KURUM Selin     5:01.5
123 SALIU Alina     5:14.9

20 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel SH    17:59.5
77 ENGEL Nikolas     4:09.0
81 PIOCH Miriam     4:10.0

100 HUMMELS Katrin     4:38.5
115 GATZ Jakob     5:02.0

21 Wilhelm-Gymnasium Braunschweig NI    18:22.2
75 BRÖRING Jonas     4:07.5
90 GUTENSCHWAGER Mia     4:25.1

106 MAUS Finnja     4:51.3
112 LEVEDAG Friedrich     4:58.3

22 Gustav-Falke-Grundschule Berlin BE    21:54.9
105 TESFAMICAEL Rahel     4:45.5
110 WONNEMANN Frederik     4:57.5
128 KARABACAK Eda     5:34.7
138 GRUNOW Tarek     6:37.2

23 Eichenlaubschule Weiskirchen SL    22:28.9
113 BILZ Laura     5:00.1
127 MARX Sophie     5:33.0
129 HAßDENTEUFEL David     5:41.4
135 FISCHER Marvin     6:14.4

24 Oberschule Roter Sand Bremen HB    23:13.4
111 ROEDER Timo     4:58.1
131 SENKLER Lena     5:57.9
132 DÄHN Florian     6:06.1
133 RITTER Charlotte     6:11.3

25 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim SL    23:59.8
109 VOGT Elisa     4:54.2
117 THAU Anna     5:04.9
141 TRINKAUS Matthias     6:56.3
142 MAIER Laurin     7:04.4

Für die Richtigkeit:
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach

Jugend trainiert für Olympia WK IV
Schonach im Schwarzwald

24.02.2016

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Georg Zipfel Streckenlängen: 4 x 2.0 km
Chef des Wettkampfes: Siegfried Duffner Temperatur/Wetter:  -3.5 °C / Sonnig
Streckenchef: Markus Spitz

Rang StNr Staffelname
Läufer Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

WK IV,  2.0 km

1 1 UPLANDSCHULE WILLINGEN 1    24:13.4    24:13.4
   KESPER Lotta    Uplandschule Willingen 1     7:53.6
   KEUDEL Johannes    Uplandschule Willingen 1     5:58.2
   KESPER Ilva    Uplandschule Willingen 1     5:23.4
   KESPER Linus    Uplandschule Willingen 1     4:58.2

2 4 LUDWIG-THOMA-GYMNASIUM PRIEN    24:26.9    24:26.9       13.5
   KINK Julia    Ludwig-Thoma-Gymnasium Prien     7:24.1
   MAIER Linus    Ludwig-Thoma-Gymnasium Prien     6:12.4
   WEISE Vanessa    Ludwig-Thoma-Gymnasium Prien     5:45.5
   SCHECK Markus    Ludwig-Thoma-Gymnasium Prien     5:04.9

3 2 GLÜCKAUF-GYMNASIUM ALTENBERG    24:29.7    24:29.7       16.3
   ARNOLD Kimberly    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     7:43.3
   JUNGNICKEL Franz    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:15.3
   BÖHME Maxi    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:29.5
   ENDLER Dorian    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:01.6

4 3 CJD CHRISTOPHORUSSCHULEN BERCHTESGARDEN    25:12.1    25:12.1       58.7
   SCHREYER Lisa    CJD Christophorusschulen Berchtesgaden     7:45.8
   LAGLER Valentin    CJD Christophorusschulen Berchtesgaden     6:28.2
   NEUGEBAUER Isabel    CJD Christophorusschulen Berchtesgaden     5:33.1
   HANKE Max    CJD Christophorusschulen Berchtesgaden     5:25.0

5 6 KREISGYM. HOCHSCHWARZW. TITISEE-NEUSTADT    25:19.2    25:19.2     1:05.8
   MAIER Milena    Kreisgym. Hochschwarzw. Titisee-Neustadt     7:25.1
   HEIZMANN Timo    Kreisgym. Hochschwarzw. Titisee-Neustadt     6:13.8
   KLIMPEL Janna    Kreisgym. Hochschwarzw. Titisee-Neustadt     6:24.6
   DINIS MARTINS Diago    Kreisgym. Hochschwarzw. Titisee-Neustadt     5:15.7

6 5 GYMNASIUM ISNY    25:41.3    25:41.3     1:27.9
   RASCH Carla    Gymnasium Isny     7:29.0
   MAUS Leo    Gymnasium Isny     6:54.5
   RASCH Franziska    Gymnasium Isny     5:30.8
   FRISCH Aeneas    Gymnasium Isny     5:47.0

7 7 PHILIPP-MELANCHTHON-GYM. SCHMALKALDEN    27:16.7    27:16.7     3:03.3
   GRÄF Luise    Philipp-Melanchthon-Gymn. Schmalkalden     8:07.9
   MÖLLER Eric    Philipp-Melanchthon-Gymn. Schmalkalden     6:31.7
   KÖNIG Tara    Philipp-Melanchthon-Gymn. Schmalkalden     6:33.9
   SCHNEIDERLING Nils    Philipp-Melanchthon-Gymn. Schmalkalden     6:03.2

8 11 GERHART-HAUPTMANN-GYMNASIUM WERNIGERODE    27:32.3    27:32.3     3:18.9
   DUNKEL Amy Fabienne    Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigerode     7:51.4
   WAGNER Maximilian    Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigerode     7:39.6
   RIPPIN Alina Celine    Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigerode     5:38.5
   HASCHKE Gion    Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigerode     6:22.8
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Rang StNr Staffelname
Läufer Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

9 8 ALBERT-SCHWEITZER-GYMNASIUM RUHLA    28:39.1    28:39.1     4:25.7
   SCHMALZ Jasmin    Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     8:12.9
   ALBAN Tom    Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     7:00.3
   HÄNSGEN Juliane    Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     6:46.0
   WAGNER Levin    Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     6:39.9

10 9 STÄDTISCHES GYMNASIUM BAD LAASPHE    29:25.4    29:25.4     5:12.0
   SCHNEIDER Emily    Städtisches Gymnasium Bad Laasphe     8:19.0
   SCHMIDT Jonas    Städtisches Gymnasium Bad Laasphe     7:02.0
   HELLMIG Anke    Städtisches Gymnasium Bad Laasphe     7:40.8
   WIED Lukas    Städtisches Gymnasium Bad Laasphe     6:23.6

11 10 UPLANDSCHULE WILLINGEN 2    29:32.4    29:32.4     5:19.0
   EBERBACH Viola    Uplandschule Willingen 2    10:04.6
   GROß Tom    Uplandschule Willingen 2     6:33.8
   FAUSTMANN Leni    Uplandschule Willingen 2     6:10.7
   BÄRENFÄNGER Marc    Uplandschule Willingen 2     6:43.3

12 12 GESCHW.-SCHOLL-STADTTEILSCHULE HAMBURG    31:30.3    31:30.3     7:16.9
   SCHWIEGER Sarah    Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg     9:26.6
   BAYMAK David    Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg     8:12.2
   STIEL Jillian    Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg     7:49.5
   MROS Simon    Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg     6:02.0

13 13 IMMANUEL-KANT-GYMNASIUM PIRMASENS    32:35.0    32:35.0     8:21.6
   HENZELMANN Lisa    Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens    10:29.9
   BERNHARDT Tim    Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     8:18.2
   RÖCKEL Emma    Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     6:54.9
   MAYER Jonathan    Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     6:52.0

14 15 REALSCHULE PLUS ADENAU    33:04.7    33:04.7     8:51.3
   SONNTAG Nathalie    Realschule Plus Adenau    10:18.2
   KLEIN Max    Realschule Plus Adenau     8:14.8
   KORDEN Marianna    Realschule Plus Adenau     6:52.7
   LINNARZ Simon    Realschule Plus Adenau     7:39.0

15 14 GYMNASIUM BLANKENESE HAMBURG    34:07.4    34:07.4     9:54.0
   TAYLOR Anna Magdalena    Gymnasium Blankenese Hamburg    10:53.5
   PETERS Leif    Gymnasium Blankenese Hamburg     8:10.3
   BINGERT Erin    Gymnasium Blankenese Hamburg     7:46.0
   EICHLER Moritz    Gymnasium Blankenese Hamburg     7:17.6

16 21 WILHELM-GYMNASIUM BRAUNSCHWEIG    34:58.8    34:58.8    10:45.4
   MAUS Finnja    Wilhelm-Gymnasium Braunschweig    10:27.9
   LEVEDAG Friedrich    Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     8:12.4
   HUDDE Anna    Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     8:50.0
   BRÖRING Jonas    Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     7:28.5

17 19 OBERSCHULE SEBALDSBRÜCK BREMEN    35:18.8    35:18.8    11:05.4
   KURUM Selin    Oberschule Sebaldsbrück Bremen    11:00.8
   MAX Sebastian    Oberschule Sebaldsbrück Bremen     8:47.7
   SALIU Alina    Oberschule Sebaldsbrück Bremen     8:25.7
   EHLERS Jochen    Oberschule Sebaldsbrück Bremen     7:04.6

18 16 ROBERT-KOCH-SCHULE CLAUSTHAL-ZELLERFELD    35:30.1    35:30.1    11:16.7
   OTTO Julia    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld    10:43.5
   TONN Albrecht    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     7:58.5
   ROPETER Silvana    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     8:01.3
   LEISMANN David    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     8:46.8

19 17 ERNST-BARLACH-GYMNASIUM KIEL    36:48.9    36:48.9    12:35.5
   LAMETER Merle    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    11:37.2
   BORKOWSKI Willi    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:39.3
   KAMP Tomma    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:18.2
   HACKETHAL Leonard    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:14.2

20 18 GUSTAV-HEINEMANN-SCHULE BERLIN    37:22.0    37:22.0    13:08.6
   JUDITZKI Sophie    Gustav-Heinemann-Schule Berlin    11:07.3
   JÄGER Jarod    Gustav-Heinemann-Schule Berlin     9:48.6
   KIRCHHOFF Anna    Gustav-Heinemann-Schule Berlin     7:28.6
   KOSTEIN Nils    Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:57.5
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Rang StNr Staffelname
Läufer Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

21 20 KÄTHE-KOLLWITZ-SCHULE KIEL    37:31.1    37:31.1    13:17.7
   PIOCH Miriam    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel    11:16.3
   GATZ Jakob    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel    10:12.6
   HUMMELS Katrin    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:19.5
   ENGEL Nikolas    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     7:42.7

22 22 GUSTAV-FALKE-GRUNDSCHULE BERLIN    40:25.8    40:25.8    16:12.4
   KARABACAK Eda    Gustav-Falke-Grundschule Berlin    11:50.9
   GRUNOW Tarek    Gustav-Falke-Grundschule Berlin    11:12.0
   TESFAMICAEL Rahel    Gustav-Falke-Grundschule Berlin     8:39.9
   WONNEMANN Frederik    Gustav-Falke-Grundschule Berlin     8:43.0

23 23 EICHENLAUBSCHULE WEISKIRCHEN    40:52.4    40:52.4    16:39.0
   MARX Sophie    Eichenlaubschule Weiskirchen    11:52.0
   FISCHER Marvin    Eichenlaubschule Weiskirchen    10:13.3
   BILZ Laura    Eichenlaubschule Weiskirchen     9:02.0
   HAßDENTEUFEL David    Eichenlaubschule Weiskirchen     9:45.1

24 25 PETER-DEWES-GEMEINSCHAFTSSCHULE LOSHEIM    41:30.8    41:30.8    17:17.4
   THAU Anna    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    11:43.1
   MAIER Laurin    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    11:05.1
   VOGT Elisa    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     9:28.7
   TRINKAUS Matthias    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     9:13.9

25 24 OBERSCHULE ROTER SAND BREMEN    44:18.8    44:18.8    20:05.4
   SENKLER Lena    Oberschule Roter Sand Bremen    12:30.8
   ROEDER Timo    Oberschule Roter Sand Bremen    12:17.3
   SENGÜN Selin    Oberschule Roter Sand Bremen    10:35.8
   DÄHN Florian    Oberschule Roter Sand Bremen     8:54.9

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 25
In der Wertung: 25

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiclub Schonach

Jugend trainiert für Olympia WK IV
Schonach im Schwarzwald

24.02.2016

J T F O - G E S A M T W E R T U N G

Rang Schule Mannschaft Staffel Gesamtzeit

WK IV

1 Uplandschule Willingen 1    11:13.4    24:13.4    35:26.8
2 "Glückauf"-Gymnasium Altenberg    11:28.8    24:29.7    35:58.5
3 Ludwig-Thoma-Gymnasium Prien    11:46.5    24:26.9    36:13.4
4 CJD Christophorusschulen Berchtesgaden    11:45.2    25:12.1    36:57.3
5 Kreisgym. Hochschwarzw. Titisee-Neustadt    12:00.7    25:19.2    37:19.9
6 Gymnasium Isny    12:00.7    25:41.3    37:42.0
7 Philipp-Melanchthon-Gymn. Schmalkalden    13:17.8    27:16.7    40:34.5
8 Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigerode    14:10.7    27:32.3    41:43.0
9 Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla    13:41.1    28:39.1    42:20.2

10 Städtisches Gymnasium Bad Laasphe    13:42.6    29:25.4    43:08.0
11 Uplandschule Willingen 2    13:48.8    29:32.4    43:21.2
12 Geschw.-Scholl-Stadtteilschule Hamburg    14:28.4    31:30.3    45:58.7
13 Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens    15:42.5    32:35.0    48:17.5
14 Realschule Plus Adenau    16:29.1    33:04.7    49:33.8
15 Gymnasium Blankenese Hamburg    16:22.8    34:07.4    50:30.2
16 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld    17:19.2    35:30.1    52:49.3
17 Oberschule Sebaldsbrück Bremen    17:58.0    35:18.8    53:16.8
18 Wilhelm-Gymnasium Braunschweig    18:22.2    34:58.8    53:21.0
19 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    17:34.8    36:48.9    54:23.7
20 Gustav-Heinemann-Schule Berlin    17:40.1    37:22.0    55:02.1
21 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel    17:59.5    37:31.1    55:30.6
22 Gustav-Falke-Grundschule Berlin    21:54.9    40:25.8  1:02:20.7
23 Eichenlaubschule Weiskirchen    22:28.9    40:52.4  1:03:21.3
24 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    23:59.8    41:30.8  1:05:30.6
25 Oberschule Roter Sand Bremen    23:13.4    44:18.8  1:07:32.2
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